.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

RUA DESEMBARGADOR DANTON BASTOS, 001 - CENTRO - BARRA DE SAO FRANCISCO - ES - CEP:
29800-000 CNPJ: 27.165.745/0001-67 Tel: (27)3756-8037 Fax: (27)3756-1355 Site:

AUTORIZAGAO DE LIQUIDAGAO E PAGAMENTOS DE DESPESA

i 7
(Lei 4.320/1964) /i 8 '
Ao Prefeito Municipal f @ s ‘g -
Enivaldo Euzébio dos Anjos | O- J M =
Senhor Prefeito, &

Solicitamos a Vossa Exceléncia autoriza e solicitar ao setor competente a efetuar o pagamento conforme rel

abaixo especificado.
Segue em anexo: Nota Fiscal Relatorios de Fiscalizagao e Certidoes Negativas de Debitos (Federal, Estadual, Municipal,

Regularidade do FGTS, Trabalhista e Faléncia/Concordata)

Secretaria FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Origem Inexigibilidade N° 000008/2023 Processo 0013953/2022

Dotagéo 0800002.0824200262.044.33504300000.1 66000000000 SUBVENGOES SOCIAIS

Fornecedor | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANC CNPJ 27.452.788/0001-23

Erniliitn RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE - BARRA DE
9 SAO FRANCISCO - ES - CEP: 29800000

Telefone 2737561565

AE 000282 Empenho 0000655/2023 Data Empenho | 25/01/2023
Convénio 000001/2023 Vigéncia AF 000277
Entrada 000001032 Nota Fiscal 0303/2023 Data Entrada | 03/05/2023

Requerente | SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO E ASSISTENCIA SOCIAL

Cooperagao Técnica e Financeira para manutengdo do Servigo de Protegdo Especial de Média
Objeto Complexidade, desenvolvidos pela APAE de Barra de Séo Francisco, ES, por meio da contratagdo de
Contratado  |pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos e dez) usuarios p

Total Geral da Nota Fiscal 2.818,35

Declaro que as informagdes acima contidas foram conferidas, que estdo conforme a realidade e aptas para efetuar o
pagamento.

Atenciosamente,

Secretario Municipal

AUTORIZAGAO

Na qualidade de Ordenador de despesas, autorizo o pagamento nos termos da solicitagdo supra.
Encaminho os autos ao setor de Contabilidade para andlise e continuidade do processo da liquidagao. Feito isto, &
Tesouraria para providéncias necessarias ao Pagamento.

Enivaldo Euzébio Dos Anjos
Prefeito Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

RUA DESEMBARGADOR DANTON BASTOS, 001 - CENTRO - BARRA DE SAO FRANCISCO - ES - CEP:
29800-000 CNPJ: 27.165.745/0001-67 Tel: (27)3756-8037 Fax: (27)3756-1355 Site:

AUTORIZAGAO DE LIQUIDAGAO E PAGAMENTOS DE DESPESAS
(Lei 4.320/1964)

Ao Prefeito Municipal
Enivaldo Euzébio dos Anjos

Senhor Prefeito,

Solicitamos a Vossa Exceléncia autoriza e solicitar ao setor competente a efetuar o pagamento conforme relatqr
abaixo especificado.

Segue em anexo: Nota Fiscal Relatorios de Fiscalizagdo e Certidoes Negativas de Débitos (Federal, Estadual, Munic
Regularidade do FGTS, Trabalhista e Faléncia/Concordata)

Secretaria FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Origem Inexigibilidade N° 000008/2023 Processo 0013953/2022

Dotagéo 0800002.0824200262.044.33504300000.166100000000 SUBVENGOES SOCIAIS

Fomecedor | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANC CNPJ 27.452.788/0001-23
RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE - BARRA DE

Endereco  |g a0 FRANCISCO - ES - CEP: 29800000 Telsfone | 2737561665
AE 000283 Empenho | 0000656/2023 Data Empenho | 25/01/2023

Convénio 000001/2023 Vigéncia AF 000278

Entrada 000001031 Nota Fiscal 0303/2023 Data Entrada | 03/05/2023

Requerente | SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO E ASSISTENCIA SOCIAL

Cooperagao Técnica e Financeira para manutengéo do Servigo de Protegdo Especial de Média
Objeto Complexidade, desenvolvidos pela APAE de Barra de Sio Francisco, ES, por meio da contratagdo de
Contratado  |pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos e dez) usuarios p

Total Geral da Nota Fiscal 5.851,41

Declaro que as informagdes acima contidas foram conferidas, que estdo conforme a realidade e aptas para efetuar o
pagamento.

Atenciosamente,

Secretario Municipal

AUTORIZAGAO

Na qualidade de Ordenador de despesas, autorizo o pagamento nos termos da solicitagdo supra.
Encaminho os autos ao setor de Contabilidade para analise e continuidade do processo da liquidagéo. Feito isto, a
Tesouraria para providéncias necessarias ao Pagamento.

Enivaldo Euzébio Dos Anjos
Prefeito Municipal




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

RUA DESEMBARGADOR DANTON BASTOS, 001 - CENTRO - BARRA DE SAO FRANCISCO - ES - CEP:
29800-000 CNPJ: 27.165.745/0001-67 Tel: (27)3756-8037 Fax: (27)3756-1355 Sites

AUTORIZAGAO DE LIQUIDAGAO E PAGAMENTOS DE DESPESAS
(Lei 4.320/1964)

Ao Prefeito Municipal
Enivaldo Euzébio dos Anjos

Senhor Prefeito,

Solicitamos a Vossa Exceléncia autoriza e solicitar ao setor competente a efetuar o pagamento conforme relatoério

abaixo especificado.
Segue em anexo: Nota Fiscal Relatérios de Fiscalizagdo e Certiddes Negativas de Débitos (Federal, Estadual, Municipal,

Regularidade do FGTS, Trabalhista e Faléncia/Concordata)

Secretaria FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Processo 0013953/2022

Origem Inexigibilidade N° 000008/2023
Dotagéo 0800002.0824200262.044.33504300000.150000000001 SUBVENGOES SOCIAIS
Fornecedor | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANC CNPJ 27.452.788/0001-23

RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE - BARRA DE
Enderego  |g a0 FRANCISCO - ES - CEP: 29800000 Telefone | 2737561565

AE 000281 Empenho 0000654/2023 Data Empenho | 25/01/2023
Convénio 000001/2023 Vigéncia AF 000276
Entrada 000001030 Nota Fiscal 0303/2023 Data Entrada | 03/05/2023

Requerente | SECRETARIA MUNICIPAL DE ACAO E ASSISTENCIA SOCIAL

Cooperagao Técnica e Financeira para manutengio do Servigo de Protegéo Especial de Media
Objeto Complexidade, desenvolvidos pela APAE de Barra de Sio Francisco, ES, por meio da contratagdo de
Contratado  |pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos e dez) usuérios p

Total Geral da Nota Fiscal 37.655,56

Declaro que as informagdes acima contidas foram conferidas, que estdo conforme a realidade e aptas para efetuar o

pagamento.

Atenciosamente,

Secretario Municipal

AUTORIZAGAO

Na qualidade de Ordenador de despesas, autorizo o pagamento nos termos da solicitagéo supra.
Encaminho os autos ao setor de Contabilidade para analise e continuidade do processo da liquidagao. Feito isto, a

Tesouraria para providéncias necessarias ao Pagamento.

Enivaldo Euzébio Dos Anjos
Prefeito Municipal




HOMOLOGAGAO DO RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E
AVALIACAO, PELA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO MES DE
FEVEREIRO DE 2023 (ART. 59 LEI 13.019/2014)

No dia 28 (vinte e oito) de abril de 2023 (dois mil e vinte e trés) ap6s uma reuniao,
considerando a prestagdo de contas e o relatério da gestora do termo de fomento da
APAE, Sueli Bonfim e comissdo de monitoramento e avaliagdo, aprovamos a

desta parceria.

Barra de Sao Francisco, ES 28 de abril de 2023.

—

e /

tte Loonbio Pore
aldete Leonidio Pereira

Representante da Secretaria de Educacéao

Q«ﬁiz Ao Branbinn, L & a;,hm/cx

Ludmilla Bravim Palma

Representante da Secretaria de Assisténcia Social

%ﬂm;:pe elazeri Mendonga

Representante da Secretaria de Saude




Na ocasido tive a oportunidade de acompanhar a entrega de um veiculo
Sedan da marca Hyundai, através de Emenda Parlamentar do deput
Vitoria. Estavam presentes o Deputado estadual Josias da Vitéria, o prefeito de B ﬁ’
Enivaldo dos Anjos, a secretaria da Assistencia Social de BSF Shirley e : %

subsecretaria Maria José, os veradores Fernando, Emerson Lima e a vereadora
Israele, o presidente da APAE Elias Mauricio, Valdete Leonidio que faz parte da
Comissao de monitoramento e avaliagéo do plano de trabalho do Termo de Fomento
001/2023, a coordenadora Social da Instituigdo, Eni, a As. Social Ana Paula e demais
convidados e usuéarios dos servigos da Instituigdo. Tivemos uma apresentagéao de
dangas com os usuarios, sob o comando do professor da entidade o Sr. Alex. A
apresentacao foi muito aplaudida e todos tiveram a oportunidade de observar a
desenvoltura e a precisdo dos movimentos envolvidos na apresentagdo. Uma outra
apresentacdo, coordenada pela educadora fisica Mariana, envolveu a musica. Um
usudrio cantou uma musica do cantor Amado Batista, para homenagear o Prefeito

Enivaldo dos Anjos.

Recebemos também os relatérios da equipe responsavel pela execucéo do presente
plano de trabalho, informando as atividades desenvolvidas no més de margo/2022.
Inclusive as atividades envolvendo o Dia Mundial da Sindrome de Down. Os
atendimentos na instituicdo continuam de 8:00 as 12:00h e de 13:00 as 17:00hs de

segundas as quintas-feiras.

Analisando a prestacédo de contas referente ao repasse da 32 Parcela do Termo de
Fomento 001/2023, no valor de R$: 46.325,32 competéncias margo/2023, verifiquei
qgue a documentacao esta em conformidade com as normas especificadas no Termo.
Até o momento, foram repassadas trés parcelas, referentes aos meses de janeiro,
fevereiro e margo, somando um total de R$:138.975,96 do valor acordado no termo
de fomento 001/2023.

Portanto esta comissdo aprova a prestagdo de contas sem ressalva.

Barra de Sao Francisco/ES, 27 de abril de 2023.

/\_{i‘ L -‘-. =i

—

] AN IR
Sueli Aparecida Bonfim Vieira
Gestora do Termo Fomento — APAE

Rua Henrigue Fanti S/N. Bairro Nova Barra - Barra de Sdo Francisco - ES - CEP 29800-000
lelefone: (27) 3736-8016 (wastsApp) - E-mail: bolsafumilia@pmbsf.es.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

& ESTADO DO ESPIRITO SANTO \1\\-\
¥ CNPJ: 27.165.745/001-67 & 39
! SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA socmu“-
Lde DE BARRA DE SAO FRANCISCO/ES [ c (t
¥ : y a i 3
Rt X

Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacdo da Parc ?&ad 99;“‘#
© Sdo F

Termo de Fomento n® 001/2023

A Prefeitura Municipal de Barra de S&o Francisco/ES, firmou o Termo de Fomento
N° 001/2023 com a Organizacdo da Sociedade Civil APAE (Associagdo de Pais e
Amigos dos Excepcionais), com o objetivo de cooperagéo técnica e financeira para a
manutencdo dos Servicos de Protegdo Social Especial de Média Complexidade,
desenvolvidos pela APAE de Barra de Sao Francisco, por meio de contratagao e
remuneragao da Equipe encarregada pela execugao do Plano de trabalho, visando a
manutencdo e a melhoria no atendimento de 205 (duzentos e cinco) usuarios com
deficiéncia intelectual e multipla, conforme detalhado no Plano de Trabalho.
Poderao ser pagas com o recurso da parceria, conforme especificados no Termo de
Fomento vigente, as seguintes despesas:

| - Remuneragdo da equipe encarregada da execugdo do Plano de Trabalho,
compreendendo as despesas com impostos, contribui¢ées sociais, Fundo de Garantia
por Tempo de Servigo — FGTS, décimo terceiro salario, salarios proporcionais, verbas
rescisorias e demais encargos sociais e trabalhistas;

Il — Custos indiretos necessarios a execugao do objeto tais como: internet, transporte,
aluguel, taxas e tarifas, telefone, consumo de agua e energia elétrica;

[l — Bens de consumo, tais como: material de expediente, material pedagdgico,
produtos de limpeza, combustivel e gas;

IV — Outros tipos de despesas que se mostrem indispenséaveis a execugéo do objeto.
O total de recursos a serem empregados na execugéo do objeto do presente Termo
de Fomento N° 001/2023 é de R$: 555.903,84 (quinhentos e cinquenta e cinco mil,
novecentos e trés reais e oitenta e quatro centavos), divididos em 12 (doze) parcelas
mensais no valor de R$: 42.898,26 (quarenta e dois mil, oitocentos e noventa e oito
reais e vinte e seis centavos), correndo a despesa a conta da dotagdo orgamentaria
constante deste processo administrativo n® 0013953/2022, e ainda, nos termos da Lei
N° 1.345, de 23 de janeiro de 2023, regendo-se também pelo disposto na Lei
Complementar N° 101, de 04 de maio de 2000, nas correspondentes Lei de Diretrizes
Orcamentarias e Lei Orgamentaria Anual, na Lei N° 13.019, de 31 de julho de 2014 e
na Lei Municipal N° 0947, de 16 de dezembro de 2019, mediante as clausulas
constantes no Termo de Fomento N° 001/2023.
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HOMOLOGACAO DO RELATORIO TECNICO DE MONITO
AVALIACAO, PELA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAG
FEVEREIRO DE 2023 (ART. 59 LEI 13.019/2014)

No dia 28 (vinte e oito) de abril de 2023 (dois mil e vinte e trés) apés uma
considerando a prestagéo de contas e o relatério da gestora do termo de fomento da
APAE, Sueli Bonfim e comissdo de monitoramento e avaliagdo, aprovamos a
prestacdo de contas, competéncia margo/2023, pertencente ao repasse da 32 parcela
do Termo de Fomento 001/2023, dentro das normas propostas pelo plano de trabalho
desta parceria.

Barra de Sao Francisco, ES 28 de abril de 2023.

i [}
Val\!ete L&onidio Pereira

Representante da Secretaria de Educagao

kl‘i M\I\m\ﬂ\ \')\)’\G\}-\m L\/)( A

Ludmilla Bravim Palma

Representante da Secretaria de Assisténcia Social

/ _.
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Rubens Feli{:e Delazeri Mendonga

Representante da Secretaria de Saude



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO / 9;2 ’O
SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL | : b %

ESTADO DO ESPIRITO SANTO & C r ) M >
CNPJ: 14.271.157/0001-66 - "

PARECER TECNICO DE ANALISE DA PRESTACAO DE
CONTAS REFERENTE AO MES DE MARCO DE 2023 - TERMO
DE FOMENTO 001/2023 DA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS - APAE

Considerando o relatério técnico de monitoramento e fiscalizacéo emitido pelos
fiscais da Parceria, Termo de Homologagdo emitido pela comissdo de
moni’toramento e avaliac&o relativo a prestagéo de contas referente ao més de
Marco de 2023 - Termo de Fomento 001/2023 da APAE, acato o posicionamento
da comiss&o, sendo favoravel a prestagéo de contas apresentada, conforme o
relatério técnico da gestora da parceria que apresenta os detalhes da execucéo
do fomento.

Barra de Sao Francisco, ES — 28 de Abril de 2023.

\

— (\J\
U@Cw o~
. Shirley Teixeira Ribeiro
Secretaria )@cipal da Mulher e Assisténcia Social

\\__/‘

Rua Coronel Djaima Borges, n° 122 - Centro - Barra de Sio Francisco - ES - CEP 29800-000
Telefone: (27) 3756-4073 - E-mail: assistenciasocial@pmbsf.es.gov.br
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Q PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, HABITAC}AO E ASSISTENCIA SO

;: & ESTADO DO ESPIRITO SANTO
. CNPJ: 14.271.157/0001-66

Memorando n°. 0303/2023/SEMAS

Barra de Sao Francisco - ES, 28 de Abril de 2023.

Sra. Contadora,

A Secretaria Municipal da Mulher € Assisténcia Social solicita a Vossa Senhoria,
proceder por meios legais o repasse da quarta parcela do Recurso Financeiro para
a Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de acordo com o Termo de

Fomento 001/2023 e Plano de Trabalho, conforme abaixo:

e O valor de R$ 37.655,56 (trinta e sete mil reais, seiscentos e cinquenta e cinco

reais e cinquenta e seis centavos) devera ser pago com recurso proprio;

e O valor de R$ 5.851,41 (cinco mil, oitocentos e cinquenta e um reais e quarenta e
um centavos) devera ser pago com o recurso estadual disponivel na conta do
banco do Banestes n° 27253699;

e O valor de R$ 2.818,35 (dois mil oitocentos e dezoito reais e trinta e cinco
centavos) devera ser pago com recurso federal disponivel no Banco do Brasil na
conta n® 32874X.

Respeitosamente,

ibeiro
Secretaria Municipal da Mulher, Habitagao e Assisténcia Social

Ao: Setor de Contabilidade
Sr. Luana Klipel Pereira

Rua Desembargador Danton Bastos, 04 - Centro - Barra de Sdo Francisco - ES - CEP 29800-000
Telefone: (27) 3756-4073 - E-mail: assistenciasocial@pmbsf.es.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PROCESSO
LR

YA AL
1} J %1 C

lipo, Espécie. Numero e Ano

Processo, : N° 005273/2023 - Interno
Data e Hora de Abenura
28i04/2023 14:44:26

requenent

SECHETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL

Deaihamento

MERMORANDO N°:0303/2023




27.165.745/0001-67
N° LIQUIDACAO 0005594/2023

&
I

g MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO A
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO T Uic
ESPIRITO SANTO -

N PROCESSO

/ VALOR BRUTO:2.818,35

VALOR DESCONTO: 0,00

VALOR LIQUIDO: 2.818,35 <

O ordenador da despesa para efeito da execuciio
or¢amentaria, nos termos da legislac¢iio vigente,

Tipo: Global
Data: 03/05/2023

Exercicio: 2023
Empenho: 0000655/2023
Ficha: 0000582

determina que seja liquidada a despesa aqui classificada: | p.,cacs0: 0013953/2022

Autorizacio de Fornecimento N° :

Orgdo :

Unidade Orgamentaria :
Fungdo :

Sublungdo :

Programa :
vi :2.044 - APOIO A INSTITUICOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENCIA

Projeto/Atividade

Elemento de Despesa :
Fonte de Recurso :

080 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL
0002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08 - ASSISTENCIA SOCIAL

242 - ASSITENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA

0026 - ASSISTENCIA ESPECIAL AO DEFICIENTE

33504300000 - SUBVENCOF:S SOCIAIS .
166000000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCI

Favorecido : 648 - ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FR. CNPJ/CPF : 27.452.788/0001-23
Bairro : SANTO ANTONIO Cidade : COLATINA
Enderego : TITO VALDEMAR VIEIRA UF : ESPIRITO SANTO
\
Historico : Cooperaglio Téenica e Financeira para manutengilo do Servigo de Protego Especial de Média Complexidade, desenvolvidos pela h
APAE de Barra de $fo Francisco, ES, por meio da contratagdo de pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos ¢ dez)
usudrios. Ref. & 4* parcela.
\
Subelemento: 33504399000 - OUTRAS SUBVENGOES SOCIAIS
Saldo Empenhado 25.365.!5J Despesa Liquidada 2.818,35 Saldo Disponivel 22.546,80
|
DOCUMENTOS
Descriciio Destino Data N° Documento Valor
PROTOCOLO N° 5273 de 28/04/2023 - 2818.35 5273 281835
Total 281835
Dispensa/Inexigibilidade : 54 - ARTIGO 25, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93
INFORMACOES REINF _
Possui desconto de INSS: Nio Valor desconto de INSS: 0,00 - !
LANCAMENTO! ]
N [ Débito | Valor | Crédito Valot |
Liquidagao - Subvengdes Sociais |
O 1 [822130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 2.818,35 [622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 281835 |
O 1 |622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 2.818,35 /1622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 2.818,35 |
P 1 |353110300000 - SUBVENCOES SOCIAIS - 2.818,35 (218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F 2.818,35
C 1 [821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAOQ DE 2.818.35 |821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAQ 2.818, 35
Local/Data/Assinaturas
BARRA DE SAO FRANCISCO, 03 de maio de 2023
|
ENIVALDO EUZEBIO DOS ANJOS {
PREFEITO |
I
Ta
MARINA TEIXE{RA DE ARAUJO |
CONTADORA |
CRCES : 022438/0.06 <oz

E&L Contabilidade Piblica Eleirdnica [S]

Page 1 of | E& L, Produgoes de Sofrware 1114






O ordenador da despesa para efeito da execugio
orcamentdria, nos termos da legislacfio vigente,
determina que seja liquidada a despesa aqui classificada:

MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO |
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO T mmice
ESPIRITO SANTO .
27.165.745/0001-67 N' PROCESSO J
| % N°LIQUIDACAO 0005593/2023
/ VALOR BRUTO:5.851,41 VALOR DESCONTO: 0,00 VALOR LIQUIDO: 5.851,41
|

Exercicio: 2023
Empenho: 0000656/2023
Ficha: 0000582
Processo: 0013953/2022

Autorizacio de Fornecimento N° :  000278&023 523

Tipo: Global
Data: 03/05/2023

\
'a Orgdo

Fungdio

Projeto/Atividade

- 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade Orgamentéria : )
: 08 - ASSISTENCIA SOCIAL
Subfungdo :

Programa :
- 2.044 - APOIO A INSTITUICOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENCIA
Elemento de Despesa :

0002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

242 - ASSITENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA
0026 - ASSISTENCIA ESPECIAL AQ DEFICIENTE

33504300000 - SUBVENCOES SOCIAIS

\ Fonte de Recurso © 166100000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTENCIA SOCI?
Favorecido : 648 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FR., CNPJ/CPF : 27.452.788/0001-23
Bairro : SANTQO ANTONIO Cidade : COLATINA
Endereco : TITO VALDEMAR VIEIRA UF: ESPIRITO SANTO

<
Histérico : Cooperagfio Téenica e Financeira para manutengio do Servigo de Protegdio Especial de Média Complexidade, desenvolvidos pela |
. - . -~ . . 1
APAE de Barra de Sio Francisco, ES, por meio da contratagiio de pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos ¢ dez)
usudrios. Ref. a 4* parcela.

J
Subelemento: 33504399000 - OUTRAS SUBVENGOES SOCIAIS
Saldo Empenhado 52.662,69 | Despesa Liquidada 5.851,41 Saldo Disponivel 46.811,28
DOCUMENTOS |
Descri¢iio Destino Data N® Documento Valor
PROTOCOLO N° 5273 de 28/04/2023 - 5851 .41 5273 5.851,41
Total 58514

54 - ARTIGO 25, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93
INFORMACOES REINF

Dispensa/Inexigibilidade :

Possui desconto de INSS: Nio Valor desconto de INSS: 0,00

LANCAMENTO!

N [ Débita | Valor | Crédito | Valor
Liquidagdo - Subvengdes Sociais |

o 1 622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 5.851,41 622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 585141

O 1 |622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 5.851,41 (622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 5.851,41
P 1 353110300000 - SUBVENCOES SOCIAIS 5.851,41 (218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F 5.851,41 |
Cc 1 821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAQ DE 5.851.41 (821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAQ 5.851.41 ‘

Local/Data/Assinaturas |
BARRA DE SAO FRANCISCO, 03 de maio de 2023

ENIVALDO EUZEBIO DOS ANJOS ‘
PREFEITO !

MARINA TEIREIRA DE ARAUJO
CONTADORA
CRCES . 022438/ 5

&L Contabilidede Piiblica Eletrénica [S] Page I of |
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ESPIRITO SANTO

27.165.745/0001-67
% N°LIQUIDACAO 0005592/2023

MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO

FL RUBRICA

N° PROCESSO

determina que seja liquidada a despesa aqui classificada:

/VALOR BRUTO: 37.655,56 VALOR DESCONTO: 0,00 VALOR LiQUIDO: 37.655,56 N
) Exercicio: 2023 Tipo: Global
O ordenador da despesa para efeito da execugdo | gmpenho: 0000654/2023 Data: 03/05/2023
orcamentiria, nos termos da legislagiio vigente, Ficha: 0000582 Data Venc.:

Processo: 0013953/2022
Autorizacio de Fornecimento N°: 000276,

usudrios. Ref. a 4" parcela.

\
& Orgilo : 080 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade Or¢amentaria : 0002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Fungiio : 08 - ASSISTENCIA SOCIAL
Subfungdo : 242 - ASSITENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA
Programa : 0026 - ASSISTENCIA ESPECIAL AO DEFICIENTE .
Projeto/Atividade : 2.044 - APOIO A INSTITUICOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENCIA
Elemento de Despesa : 33504300000 - SUBVENCOES SOCIAIS
\ Fonte de Recurso : 150000000001 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS
( Favorecido : 648 - ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FR. CNPJ/CPF : 27.452.788/0001-23
Bairro : SANTO ANTONIO Cidade : COLATINA
Enderego : TITO VALDEMAR VIEIRA UF : ESPIRITO SANTO
\
>

Histdrico : Cooperagiio Téenica e Financeira para manutengdo do Servigo de Protego Especial de Média Complexidade, desenvolvidos pela
APAE de Barra de Sfio Francisco, ES, por meio da contratagiio de pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos e dez)

Subelemento: 33504399000 - OUTRAS SUBVENCOES SOCIAIS

Saldo Empenhado 338.900,04 I Despesa Liquidada 37.655,56 Saldo Disponivel 301.244,48
DOCUMENTOS
Descrigiio Destino Data N° Documento Valor
PROTOCOLO N° 5273 de 28/04/2023 - 37655.56 5273 37.655,56
Total 37.655,36
Dispensa/Inexigibilidade : 54 - ARTIGO 25, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93
INFORMACOES REINF
Possui desconto de INSS:  Nio Valor desconto de INSS: 0,00
LANCAMENTO!
N [Débito | Valor | Crédito | Valor
Liquidagao - Subvengbes Sociais
O 1 [622130100000 - CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR 37.655,56 |622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A PA 37.655,56
O 1 [622920101000 - EMPENHOS A LIQUIDAR 37.655,56 [622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 37.655,56
P 1 353110300000 - SUBVENCOES SOCIAIS 37.655,56 (218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F 37.655,56
C 1 821120100000 - DISPONIBILIDADE POR DESTINACAQ DE 37.655,56 | 821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAQ 37.655,56

Local/Data/Assinaturas

BARRA DE SAO FRANCISCO, 03 de maio de 2023

ENIVALDO EUZEBIO DOS ANJOS
PREFEITO

MARINA TEREIRA DE ARAUJO
CONTADORA
CRCES . 022438/00.6

LE&L Comtabilidade Piblica Eletranica |S]
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COMPROVANTE

BAMNESTES S.A. BANCO DO ESTADC DO ESPIRITC SANTO
-me-o-------BANESTES NET BANKING-----=---=--~-
TRANSFERENCTIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

{liente: Fundo Mun De A Social
Bloco Iii-Protecao S

Conta: 27.253.699

Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DA TRANSACAQ
Dt.Pagamento: 1le/@5/2@823

Valor: R$5.851,41

Protocolo: 812002419

Historico: LIQ 5593

Origem: Banestes Internet Banking

fesponsaveis..: 562.520.487-04 18/05/23 15:45:¢
©85.936.447-78 18/85/23 15:45:26

A TRANSACAO FOI AGENDADA. SERA EFETIVADA CASO
HAJA SALDO DISPONIVEL E ESTEJA DE ACCRDO COM
A TABELA DE LIMITES DIARIOS DE TRANSACOES.

O COMPROVANTE ESTARA DISPONIVEL NA OPCAO
EMISSAO COMPROVANTE APOS O DEBITO EM SUA CONTA
INFORMANDO O NUMERO DO PROTOCOLO.

QUANDO A DATA DE PAGAMENTO COINCIDIR COM DIA
NAO UTIL, A TRANSACAO SERA EFETIVADA NO
PRIMEIRO DIA UTIL SUBSEQUENTE.

Registro: 198/@85/2023 15:45:08 gB4ell
Emissao.: 10/085/2023 15:45:36







COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DG ESPIRITO SANTO
-------------- BANESTES NET BANKING--------------
TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C
DADRGS DO REMETENTE
et Pref.M.Barra
F Mun Dos Dir
Conta: 3.907.482
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Assoc De Pais £ A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DA TRANSACAC
Dt.Pagamento: 18/85/2023

Valor: R$37.655,56

Protocolo: 912081592

Historico: LIQ 5592

Origem: Banestes Internet Banking

Responsaveis..: 562.520.487-64 18/05/23 15:38:91
P85.930.447-78 1@/85/23 15:38:54

A TRANSACAD FOI AGENDADA. SERA EFETIVADA CASC
HAJA SALDO DISPONIVEL £ ESTEIJA DE ACORDO COM

A TABELA DE LIMITES DIARIOS DE TRANSACUES.

* COMPROVANTE ESTARA DISPONIVEL NA ORPCAD
FMISSAQ COMPROVANTE APOS O DEBITO EM SUA CONTA
INFORMANDC O NUMERO DO PROTOCCLO.

QUANDO A DATA DE PAGAMENTC COINCIDIR COM DIA
NAO UTIL, A TRANSACAO SERA EFETIVADA NO
PRIMEIRO DIA UTIL SUBSEQUENTE.

Registro: 18/@5/2023 15:38:81 -Na3qgC
Emissac.: 10/85/2023 15:39:84




10/05/23, 15:49 Banco do Brasi!

. kN £SO

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
l\

Agancia 533-8
Conta corrente 32874-X

3C
Bance 24
Agencia (sem DV) M3
Conia corrente (tam A
DV e ' 2208435
CNFPJ 27.452.788/000G1-23
Neme tavarecido ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPRCI

Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 51.001

Valor 2.818,35

Destlinacao 0

Data transferéncia 10/056/2023

'C* . CMPJ diferente

Autenticagao SISBE  B13D4Z3ABF25E664

Assinada por JE705316 ENIVALDO EUZEBIO DOS ANJOS 10/05/2023 15:47:39
JET057671 SHIRLEY TEIXEIRA RIBEIRO

Transacan efetuada com sucesse,

Transagac efetuada com sucesso por. JE7DETET SHIF

https:/fautoatendimento2.bb.com.briapf-apj-autoatendimento ngex.himi?v=2 10.0d/ tetmpiate ~2Fpenvencias - -G 197 bo







MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO

ESPIRITO SANTO

27.165.745/0001-67
NOTA DE PAGAMENTO N° 0006513/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO = RUBRICA

N° PROCESSO
DATA: / /

ORCAMENTARIA J
4 VALOR BRUTO: 2.818,35 VALOR DESCONTO: VALOR LiQUIDO: 2.818,35 '\
O ordenador da despesa para efeito da execugio Exercicio : 2023 Processo : 0013953/2022
orcamentaria, nos termos da legislagdo vigente, Data Pagto : 12/05/2023 OP ; 0006513/2023

determina o Pagamento do Empenho aqui classificado: Empenho : 0000655/2023
Liguidagag + 0005594/2023

&f Orgao ;080 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade Orgamentéria : 0002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Fungfio ;08 - ASSISTENCIA SOCIAL
Subfungdo ;242 - ASSITENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA
Programa ; 0026 - ASSISTENCIA ESPECIAL AO DEFICIENTE

Elemento Despesa : 33504300000 - SUBVENGOES SOCIAIS

Projeto/Atividade ;2.044 - APOIO A INSTITUIGOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENCIA

Fonte de Recurso : 166000000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FNA

Y

Bairro : SANTO ANTONIO
Enderego : TITO VALDEMAR VIEIRA

Favorecido : 648 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANCISCO CNPJ/CPF : 27.452.788/0007%

Cidade : COLATINA
UF : ESPIRITO SANTO

parcela.

(" Histérico : Cooperagdo Técnica e Financeira para manutengdo do Servigo de Protegdio Especial de Média Complexidade, desenvolvidos pela APAE de
Barra de Sdo Francisco, ES, por meio da contratagdo de pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos e dez) usudrios. Ref. a4’

Y

Saldo Liquidacio :

Valor OP : 2.818,35 (dois mil oitocentos e dezoito reais e trinta e cinco centavos )

Dispensa/Inexibilidade: 54 - ARTIGO 25, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93

Subelemento: 33504399000 - OUTRAS SUBVENCOES SOCIAIS

CONTROLE BANCARIO

Banco Agéncia Conta Tipo/N° Documento Valor
I00T - BANCO DO BRASIL /A 0833-8  32.874-X - UNIFICADA DA PROTECAO SOCIAL ESPECIAL TE 281835
LANCAMENTOS
N° ]Débitu I Vslorl Crédito Valor
Pagamento - Diversos - Pagamentos

O 1 |622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO A FA 7.818,35 | 622130400000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO FAG 2.818,35
0 1 |622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 2.818,35 |622920104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS 2.818,35
C 1 |812210101000 - CONVENIOS A LIBERAR 2.818,35 |812210102000 - CONVENIOS A COMPROVAR 2.818,35
C 1 |821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAQ 2.818,35 |821140100000 - UTILIZADA COM EXECUCAQ ORCAMENT 2.818,35

BARRA DE SAO FRANCISCO, 12 de maio de 2023

ENIVALDO EUZEBIO DOS ANJOS
PREFEITO MUNICIPAL

DOUGLAS DE PAULA VITAL
TESOUREIRO

E&L Contabilidade Piblica Eletrdnica [S] Page 3 of 3
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MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO )
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO L =y
ESPIRITO SANTO
27.165.745/0001-67 N° PROCESSO
¥ NOTA DE PAGAMENTO N° 0006512/2023 DATA: __/__/
N ORCAMENTARIA /
(" VALOR BRUTO: 5.851,41 VALOR DESCONTO: VALOR LiQUIDO: 585141 )
O ordenador da despesa para efeito da execugdo Exercicio : 2023 Processo : 0013953/2022
orcamentdria, nos termos da legisla¢do vigente, Data Pagto : 12/05/2023 OP ; 0006512/2023
determina o Pagamento do Empenho aqui classificado: Empenho : 0000656/2023 d
\ Liquidacfio : 0005593/2023

Orgdio -080 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade Orgamentdria :0002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Fungao :08 - ASSISTENCIA SOCIAL
Subfungdo ;242 - ASSITENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA
Programa ;0026 - ASSISTENCIA ESPECIAL AO DEFICIENTE
Projeto/Atividade :2.044 - APOIO A INSTITUIGOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENCIA
Elemento Despesa ;33504300000 - SUBVENCOES SOCIAIS

\ Fonte de Recurso : 166100000000 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DOS FUNDOS ESTADUAIS DE ASSISTENCIA SOCIAL
Favorecido : 648 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANCISCO CNPJ/CPF : 27.452.788/
Bairro : SANTO ANTONIO Cidade : COLATINA
Enderego : TITO VALDEMAR VIEIRA UF : ESPIRITO SANTO

A

"

Histdrico : Cooperagdo Técnica e Financeira para manutengdo do Servigo de Protegdo Especial de Média Complexidade, desenvolvidos pela APAE de
Barra de So Francisco, ES, por meio da contratago de pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos ¢ dez) usudrios. Ref. a 4"
parcela.

Saldo Liquidagfo :
Valor OP : 5.851,41 (cinco mil oitocentos e cingilenta e um reais e quarenta e um centavos )

Dispensa/Inexibilidade: 54 - ARTIGO 25, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93
Subelemento: 33504399000 - OUTRAS SUBVENCOES SOCIAIS
CONTROLE BANCARIO

Banco Agéncia Conta Tipo/N° Documento Valor
021 - BANESTES 0113 77.253.699 - BLOCO DA PROTECAO SOCTAL ESPECIAL TR 5.851,41

LANCAMENTOS

N | Débito | Valor | Crédito Valor
Pagamento - Diversos - Pagamentos
O 1 622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO APA | 5.851,41| m%mmm ADO PAG 5.651,41
0 1 |622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 5.851,41 |622920104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS 5.851,41
C 1 |[812210101000 - CONVENIOS A LIBERAR 5.851,41 812210102000 - CONVENIOS A COMPROVAR 5.851,41
C 1 [821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAQ 5.851,41 |821140100000 - UTILIZADA COM EXECUCAO ORCAMENT 5.851,41
Pagamento/Banco - Bancos
P 1 [218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F | 585141 111111900990 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMAIS | 5.851.41 |
Local/Data/Assinaturas

BARRA DE SAO FRANCISCO, 12 de maio de 2023

ENIVALDO EUZEBIO DOS ANJOS DOUGLAS DE PAULA VITAL
PREFEITO MUNICIPAL TESOUREIRO

E&L Contabilidade Publica Eletronica [S] Page 2 of 2 E&L Produgdes de Software LTDA
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( MUNICIPIO DE BARRA DE SAO FRANCISCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO = RUBRICH
ESPIRITO SANTO
27.165.745/0001-67 N* PROCESSO
NOTA DE PAGAMENTO N° 0006511/2023 DATA: __ /

\ ORCAMENTARIA )
(" VALOR BRUTO: 37.655,56 VALOR DESCONTO: VALOR LiQUIDO: 37.655,56
O ordenador da despesa para efeito da execuciio Exercicio : 2023 Processo : 0013953/2022

or¢camentdria, nos termos da legislaciio vigente, Data Pagto : 12/05/2023 OP : 0006511/2023
determina o Pagamento do Empenho aqui classificado: Empenho : 0000654/2023
\_ Liquidacdo : 0005592/2023

Orgao ;080 - SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER E ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade Orgamentéria :0002 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Fungdio ;08 - ASSISTENCIA SOCIAL
Subfungdo :242 - ASSITENCIA AO PORTADOR DE DEFICIENCIA
Programa ; 0026 - ASSISTENCIA ESPECIAL AO DEFICIENTE
Projeto/Atividade :2.044 - APOIO A INSTITUICOES DE ATENDIMENTO A PESSOAS COM DEFICIENCIA
Elemento Despesa : 33504300000 - SUBVENCOES SOCIAIS
Fonte de Recurso : 150000000001 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS

Favorecido : 648 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEP.DE B.S.FRANCISCO CNPJ/CPF : 27.452.788/

Bairro: SANTO ANTONIO Cidade : COLATINA
Endereco : TITO VALDEMAR VIEIRA UF : ESPIRITO SANTO

A

Histérico : Cooperagdo Técnica e Financeira para manutengdo do Servigo de Protegdo Especial de Média Complexidade, desenvolvidos pela APAE de
Barra de So Francisco, ES, por meio da contratagio de pessoal para melhoria de atendimento a 210 (duzentos e dez) usudrios. Ref. a 4 parcela.

\
( Saldo Liquidagao : 1
Valor OP : 37.655,56 (trinta e sete mil seiscentos e cinglienta e cinco reais e cingiienta e seis centavos )

Dispensa/Inexibilidade: 54 - ARTIGO 25, "CAPUT" DA LEI FEDERAL 8666/93
Subelemento: 33504399000 - OUTRAS SUBVENGOES SOCIAIS
CONTROLE BANCARIO

Banco Agéncia Conta Tipo/N° Documento Valor
021 - BANESTES 0113 3.007.482 - FUNDO MUNICIPAL DE AGAO SOCIAL - LET625/2015 TR 37.635,56

LANCAMENTOS
N° Débito l anorl Crédito l Valor
Pagamento - Diversos - Pagamentos

O 1 622130300000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADD A PA T7 65556 [622130400000 - CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO PAG | 37.655,56
O 1 |622920103000 - EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 37.655,56 [622920104000 - EMPENHOS LIQUIDADOS PAGOS 37.655,56
C 1 [812210101000 - CONVENIOS A LIBERAR 37.655,56 (812210102000 - CONVENIOS A COMPROVAR 37.655,56
C 1 |821130100000 - COMPROMETIDA POR LIQUIDACAO 37.655,56 | 821140100000 - UTILIZADA COM EXECUCAO ORCAMENT 37.655,56
( Pagamento/Banco - Bancos
P 1 |218911200000 - SUBVENCOES A PAGAR -F T 37.655,56 |111111900099 - BANCOS CONTA MOVIMENTO - DEMATS | 37.655,56 |
Local/Data/Assinaturas

BARRA DE SAO FRANCISCO, 12 de maio de 2023

ENIVALDO EUZEBIO DOS ANJOS DOUGLAS DE PAULA VITAL
PREFEITO MUNICIPAL TESOUREIRO

E&L Contabilidade Publica Eletrénica [S] Page | of 1 E&L Produgdes de Software L.TDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BARRA DE SAO FRANCISCO

Estado do Espirito Santo

MEMORANDO N 61/2023

A Senhora;
SHIRLEY TEIXEIRA RIBEIRO

Secretaria Municipal da Mulher e Assisténcia Social
Assunto: Prestagdio de contas da 4° parcela do termo de fomento 001/2023 - A

Em atengio ao oficio n° 34/2023 da APAE Barra de Sdo Francisco, que encami
prestagdo de contas da 4* parcela do termo de fomento n® 001/2023, informamos que os
dados e documentagdes financeiros e trabalhistas sdo suficientes para a emisséo do

parecer, assim como julgar.

Para tanto, encaminhamos apenso, oficio n® 34/2023 da APAE Barra de Sdo Francisco,

protocolado sob o n® 5972/2023, que encaminha a prestagdo de contas em epigrafe.

Atenciosamente,

NA KLIPEL PEREIRA

Chefe do Departamento de Contabilidade e Or¢amento

Rua Desembargador Danton Bastos, n.° 01 - Centro - Barra de Sdo Francisco-ES. - CEP: 29800-000
Telefone: (27) 3756-8000 - CNPJ n.° 27.165.745/0001-67 - contabilidade@pmbsf.es.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BARRA DE SAO FRANCISCO

Estado do Espirito Santo

Requerente: APAE
Protocolo n°: 0005972/2023

DESPACHO =
AUTORIZO O PAGAMENTO NA FORMA DA LEL.

~ Aos SETORES DE CONTABILIDADE E DE TESOURARIA para as
devidas providéncias.

Em 18 de maio de 2023.

Prefejto Municipg

Rua Des. Danton Bastos, n® 01 — Centro - Barra de S&o Francisco - ES - CEP: 29800-000






15/05/2023, 16:06 Consulta Regularidade do Empregador

Ch

CAIXA EC-CW\ICP.%CA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigao: 27.452.788/0001-23
Razao
Social: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Endereco: PCA MATRIZ S/N / SEDE / BARRA DE SAO FRANCISCO / ES / 29800-000
L
A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS. '
O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagdes
com o FGTS.
Validade:08/05/2023 a 06/06/2023
Certificacdo Nimero: 2023050800414510302898
Informacao obtida em 15/05/2023 16:06:00
O A utilizagcdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a

verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

82

sulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1






Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRI
FILIAIS)

CNPJ: 27.452.788/0001-23

Certiddo n°: 20528%89/2023
Expedigdo: 15/05/2023, as 16:04:37 .
Validade: 11/11/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados

»

de sua expedigdo.

Certifica-se gue ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 27.452.788/0001-23, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.,

A aceitacdo desta certiddoc condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdoc das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as cbrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrics, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss&o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRI
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 27.452.788/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer divid %ﬁd
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado ques

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. ndo constam inscrigoes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa. :

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (nico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:35:48 do dia 21/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 17/09/2023.

Cadigo de controle da certiddo: E1BE.D534.670C.B42D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZEND

Certidio Negativa de Débitos para com a Fazenda Publica Esta

Certidao N° 20230000494287

Identificagdo do Requerente: CNPJ N° 27.452.788/0001-23

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débito contra o portador do Cadastro de Pessoa
Juridica acima especificado, ficando ressalvada a Fazenda Publica Estadual o direito de cobrar
quaisquer dividas que venham a ser apuradas.

—

Certiddo emitida via Sistema Eletronico de Processamento de Dados, nos termos do Regulamento
do ICMS/ES, aprovado pelo Decreto n® 1.090-R, de 25 de outubro de 2002.

Certiddo emitida em 15/05/2023, valida até 13/08/2023.

A autenticidade deste documento podera ser confirmada via internet por meio do enderego
www.sefaz.es.gov.br ou em qualquer Agéncia da Receita Estadual.

Vitoria, 15/05/2023.

Autenticagio eletronica: 0013.B138.4730.E17C
u
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15/05/2023, 15:59 hﬂps;f/servicos.cloud.eI.com.brles-barradesaoffancisco—pm/serviceslcertidao_impressao.php?tc=e&cd=HGFEEEMMLGJIL...

s ——.,

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
CERTIDAO 2023/0002462

CERTIFICO: Para os devidos fins que:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

W Devidamente Inscrito sob o CNPJ n°: 27.452.788/0001-23
RUA VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA , N° 550 , BAMBE BARRA DE SAO

FRANCISCO - ES, CEP 29800-000

Certificamos que, até a presente data, ndo existe débitos em nome do(s) requerente(s),
qualquer divida referente a tributos municipais. Ressalvando o direito da Fazenda
Municipal, de cobrar quaisquer dividas que venha a ser apuradas.

Chave de validagao da certidao: 20230002462

Validade 30 dias

- Emitida Segunda-Feira, 15 de Maio de 2023

Atencéo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Atendimento do Centro-Dia; segunda a quinta- feira, manha 7:00 as 11:20
13:00 as 17:20h.

Total de atendidos mensal: uma média de 55 usuarios. 'Jﬁ%\“
Total de atendimentos do Setor de Servico Social: 62. i
r~

©

Os atendimentos presenciais do Centro Dia esta de acordo com a de </

frequencia dos usarios, variando de 15 a 20 usudrios por turno, fazendo rodizios di

com o objetivo de n&o causar prejuizos aos usuarios/servicos e cumprir as metas
descritas no Plano deTrabalho-2023.

Considerando que permanecemos sem atender a zona rural por motivo de transporte
para os usuarios que anteriormente era realizado em acordo com a SEDU e o municipio,

isso tem fragilizado a execucéo dos servigos, no entanto o municipio esta solucionando
esta demanda.

Sem mais para 0 momento, estamos a disposigdo maiores duvidas e esclarecimentos.

Barra de Sao Francisco/E.S, 15 de Maio de 2023.
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Ana Paula da Silva de Sousa Fanti
Coordenadora do Servigo Social

ANA PAULA S. DE SGiSE FART:

ASSISTENTE SOCIA
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Neste periodo, o setor de Servico Social desta entidade realizou os aten iﬁ(gntos ao

publico em horario normal de segundas as quintas-feiras de 8:00 as 12:00 &%3:0?\;&@
as 17:00hs. Os atendimentos estdo sendo realizados presencial ou em domicilio
solicitado pelo usuério e de acordo com a vulnerabilidade de cada usuario, afim de
fortalecer a funcéo protetiva das familias identificando as necessidades emergenciais
de cada um, prevenindo a desvinculagéo dos servicos.

As acdes realizadas:

= Acessoramento de forma remota ( ligagbes telefonicas e watzap) e presencial;

= Entrega de cestas basicas, cujo alimentos fornecidos pela Secretaria de
Assisténcia Social;

*» Manutencdo diariamente do e-mail da Assisténcia Social, a fim de manter
informacdes e atividades em dia;

= Planejamento das atividades semanais do Centro Dia juntamente com os
Educadores Sociais;

= Elaboracdo envios de documentacdes a érgaos publicos;

= Monitoramento de contas das parcerias com o Estado-Setades;

= Elaboracéo de relatérios e prontuarios;

= Auxilio as familias ao acesso a outras politicas publicas;

= Participacdo de profissionais do service enquantc membro de reunibes em
comissdes afins;

= Triagem social;

= Visita Domiciliar -Psicossocial;

=  Orientacdo sociofamiliar;

= Desenvolvimento do convivio familiar ou grupal;

= Incluséo de usuarios no servico;

* Planejamento e acompanhamento da Oficinas (musica, danca, artes);







comunidade local. Apresentagdo musical dos alunos na camara municipal,

caminhada e palavra dos profissionais na praga central, palestra com pais e
familiares realizada no auditorio da instituigao. _

A Terapia Ocupacional falou sobre os tratamentos com base em evidéncias
cientificas que sdo validadas para pessoas com TEA. O psicologo falou a
participacdo da familia no processo terapéuticoe e o psicopedagogo falou sobre
a aprendizagem do autista e ABA — Analise do Comportamento Aplicada.
Podemos ressaltar que esses eventos foram de grande valia pelo teor do assunto
abordado junto a sociedade.

Durante o més de abril foram realizados 53 atendimentos e 8 triagens.

=5 28
P i 4
1C2 A CLR it w././ L-“w
Dra. Paula Fernanda Camillo ;7 Paula Pernanda Camillo
Terapsuta

Terapeuta Ocupacional

Crefito 15- N° 9024 TO

Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 — Bairro Bambé
Barra de Sdo Francisco / ES — CEP: 29.800-000
E-mail: apaebsfrancisco@gmail.com 75
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O abril azul foi estabelecido pela Organizagao das Nagdes Unidas, ONU, como
uma forma de conscientizar as pessoas sobre o autismo, assim como dar
visibilidade ao Transtorno do Espectro Autista (TEA). Segundo a Organizagao
Mundial de Saude — OMS, 1 em cada 36 criangas no mundo tem TEA.

A campanha Abril Azul acontece para trazer essa visibilidade ao Transtorno do
Espectro Autista (TEA) é muito valioso! Afinal, uma sociedade mais consciente
é também menos preconceituosa e mais inclusiva.

Os transtornos do espectro autista (TEAs) aparecem na infancia e tendem a
persistir na adolescéncia e na idade adulta. Na maioria dos casos, eles se
manifestam nos primeiros 5 anos de vida. As pessoas afetadas pelos TEAs
frequentemente tém condigdes comérbidas, como epilepsia, depressao,
ansiedade e transtorno de déficit de atencao e hiperatividade. O nivel intelectual
varia muito de um caso para outro, variando de deterioracéo profunda a casos
com altas habilidades cognitivas.

Embora algumas pessoas com TEAs possam viver de forma independente,
existem outras com deficiéncias severas que precisam de atencdo e apoio
constante ao longo de suas vidas. As intervencgdes psicossociais baseadas em
evidéncia, tais como terapia comportamental e programas de treinamento para
pais, podem reduzir as dificuldades de comunicagéo e de comportamento social
e ter um impacto positivo no bem-estar e na qualidade de vida de pessoas com

TEAs e seus cuidadores. As intervengdes voltadas para pessoas com TEAs

Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bairro Bambeé
Barra de S30 Francisco / ES — CEP: 29.800-000
E-mail: apaebsfrancisco@gmail.com 74
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Fotos Anexadas
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seus direitos e a incluséo social.

Atenciosamente,
Barra de Sao Francisco, 26 de abril de 202
i H oD Aedonar Pyl
Marcio Anténio Gongalves
| Psicologo
| L
CRP 16/5876
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APAE

Associagdo de Fals e Arnigos dos Excepcionais de Barra de %50 Francisco ES
Rua Yereador Tito Valdernar Visira, 550 - Bairro Bambé
BSF/ES - CEP: 29800-000
Telefax: 27-3755 1565
Email: apaebsfrancisco@gmail.com

RELATORIO SETOR DE PSICOLOGIA

No decorrer do més de abril entre os dias 01/04/2023 a 26/04/2023 foram
concluidos pelo setor de psicologia 75 (setent;a e cinco) atendimentos psicologicos
individuais, também ocorram os atendimentos em grupo com os usuarios do Centro
dia, atendimento individual a familia, estudo de caso, planejamento com a equipe

multidisciplinar, também ocorreu a semana da conscientizagéo do autismo.

Com relagdo aos atendimentos buscamos trabalhar as questoes emocionais
que interferem na qualidade de vida do atendido, sempre com foco na mudanga
comportamental, cujo objetivo é proporcionar que esse atendido possa desenvolver-
se de forma positiva, sendo esses atendimentos individuais ou em formato de grupo
terapéutico, permite ao individuo que ele possa lidar melhor com suas emogdes e

sentimentos.

O dia 02 de abril é o dia Mundial da Conscientizagdo do Autismo, pensando em
levar o conhecimento para a populagdo de Barra de S&o Francisco, a APAE promoveu
diversas agbes durante o més de abril, entre elas aconteceram palestras no ambito
da instituicdo, onde os profissionais da area da psicologia, psicopedagogia e terapia
ocupacional, se dispuseram a realizar uma palestra para os pais das criangas
atendidas na instituicdo, trazendo tematicas atuais sobre o autismo, dentro de cada
area, bem como falaram sobre os novos tratamentos que estdo sendo utilizados e que
possuem evidencia cientifica de comprovacgao.

Cabe salientar que também ocorreu um movimento na Praga Senador Atilio
Vivacqua, realizou-se palestras com profissionais da APAE, fala dos representantes
do poder publico e também contamos com a participagdo de representantes da
educagao, o objetivo do movimento foi levar conhecimento sobre autismo para a

populagédo, sendo essas acles fundamentais para quebrarmos o preconceito e a
71
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Barra de S&o Francisco

PROJETO
IDENTIDADE E
AUTONOMIA

APAE de Barra de Sao Francisco

Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé
Barra de S&o Francisco/ES — CEP: 29.800-000
CNPJ: 27.452.788/0001-23

Vo
Bruno da Costa Ragételes
@' Psicopedagogo/Pedagogo
CBO 2394-25/ 2394.15

Bruno da Costa Ragételes
Pedagogo Social da APAE

% www.apaees.org.br/barradesaofrancisct)
&7 barradesaofrancisco@apaees.org.br
71 apaebsfrancisco@gmail.com.br

% (27) 3756-1565 3> 98823-9365
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RELATORIO PEDAGOGICO SOCIAL DO MES DE ABRIL ﬁ,{’
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empoderamento dos usuarios do centro dia, na pespectiva de tr

autonomia e o reconhecimento da sua importancia para a sociedade.

sobre mim.

O projeto tem como objetivo a abordagem da importancia de cada individuo
mesmo com a sua deficiéncia isso ndo deve limitar a sua existéncia, sem fazer
distingdo e promovendo a identidade cultural e social de cada um deles.
Embora muitos sdo os desafios encontrados dentro do seu proprio ambiente
familiar e sociedade. Como forma de representar a sua existéncia cada um
pode realizar o seu alto retrato e simbolicamente assinaram a sua “‘indentidade”
como forma de expressar 0 seu valor mesmo que muitos ndo consigam e
saibam escrever seu nome, trabalhamos esse respeito e a empatia de se
colocar no lugar do outro.

A participagdo dos usuéarios é muito positiva, pois nesse momento cada um
expressa a sua opini&o, ou manifesta em desenhos e comportamento, aquilo
que na grande maioria das vezes poucas pessoas tém a oportunidade de
escutar. '

Os trabalhos pedagoégicos socia;s mensalmente sdo acompanhados pela
equipe interna da instituicdo, para que juntos possamos discutir os trabalhos
para realizarmos com o nosso publico, garantindo o respeito e o protagonismo,

acreditando e estimulando o potencial de cada individuo.

APAE de Barra de Sio Francisco

_ o % www.apaees.org.bribarradesaofrancisgg
Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé 7 barradesaofrancisco@apaees.org.br
Barra de Sao Francisco/ES — CEP: 29.800-000 1 apaebsfrancisco@gmail.com.br
CNPJ: 27.452 788/0001-23 &% (27) 3756-1565 3> 98823-9365
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Assinatura:

APAE de Barra de Sio Francisco

Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé
Barra de Sao Francisco/ES — CEP: 29.800-000
CNPJ: 27.452.788/0001-23
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www.apaees.org.br/bamradesaofrancisco
barradesaofrancisco@apaees.org.br
apaebsfrancisco@gmail.com.br
(27)3756-1565 (3> 98823-9365
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APAE de Barra de Sao Francisco
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APAE de Barra de Sao Francisco

Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé
Barra de Sao Francisco/ES — CEP: 29.800-000
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APAE de Barra de Sao Francisco
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“ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO MES DE ABRIL NO CENTRO DIA”

OFICINEIRA (ATIVIDADES FISICAS): Mariana M. F. Simdges.

(3
Barra de S3o Francisco, 02 de Maio d ggzg g M
o

7

No més de Abril realizamos as seguintes atividades com 0s usuarios: Semana

Conscientizagdo do Autismo com acdo na Praca Municipal Arlindo Pinto da Costa;
Cultinho de Pascoa (O verdadeiro sentido da Pascoa); Entrega dos ovos de Pascoa; Dia
dos Povos Indigenas; brincadeiras e jogos na quadra; Preparagdo para a festa do dia das

M3Zes (ensaios).

Objetivos Especificos:
e Conscientizar sobre a Semana do Autismo;
e Desenvolver agilidade e coordenagdo motora;
e Utilizar brincadeiras de origem indigena (peteca);

e Desenvolver a coordenagdo motora fina através de jogos e quebra-cabegas;

Resultados Alcancados:

Neste més de Abril buscamos meios de proporcionar uma maior participagdo dos
atendidos e suas interagdes por meio de agoes voltadas para a sociedade , podemos
perceber que as atividades foram de grande importancia como estimular as funcdes
executivas, ociosidades e a comunicagdo, promovento a interacdo e socializacdo entre
0S usuarios.

A Oficina de atividades fisicas contribui para autonomia e locomocdo dos usuarios por
meio de orientacdes e exercicios de mobilidade afim de ocasionar maior independéncia
de usuéarios.Obejtivando forga, agilidade, equilibrio, coordenacao motora sao alguns
deles, além de aspectos psicologicos e sociais, como a melhora na autoestima,
motivacdo, confianga, promogdo da saude e socializagdo.

Abaixo segue em anexo as fotos das atividades realizadas.

APAE de Barra de Sdo Francisco www.apaees.org br/barradesaofrancisco
Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé = barradesaofrancisco@apaees.org.br
Barra de S&o Francisco/ES — CEP: 29.800-000 = apaebsfrancisco@gmail.com.br
CNPJ: 27.452.788/0001-23 & (27)3756-1565 @ 98823-9365 60
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Educador Social: Lucineia de Souza Alves.

Barra de S3o Francisco, 2 de Maio de 2023.

No més de Abril realizamos as seguintes atividades com 05 usuéarios: Semana de
Conscientizacdo do Autismo: pintira do simbolo do Autismo; Cultinho da Péascoa ( 0
verdeiro sentido da Pascoa): confeccdo de Ovelha com papel higiénico, pintura com
simbolos da Pascoa, confecgdo de painel para o Cultinho; entrega dos ovos de Pascoa;
Dia dos Povos Indigenas: pintura, recorte e colagem sobre o tema, confeccdo de papeldo
da figura do indio; Brincadeiras na quadra; Preparacgdo para a festa do dia das Maes:

confeccdo de flores.

Objetivos Especificos:

e Conscientizacdo da populagao sobre o conhecimento e a compreesdo a cerca
do Autismo;

e Desenvolver ointeresse dos usuarios através de atividades ludicas e criativas;
e Valorizar e respeitar o verdadeiro sentido da Pascoa;
e Conhecer a cultura indigena, seus habitos, alimentos e costumes;
e Desenvolver a sustentabilidade.
Resultados Alcangados:

Neste més de Abril foi realizadas varias atividades proporcionando uma maior
participacdo dos atendidos e suas interacdes com a sociedade, podemos perceber que
as atividades foram de grande importancia como estimular as funcdes executivas,
ociosidades e a comunicagdo, promovento a interacdo e socializagdo entre 0s usuarios.

APAE de Barra de Sao Francisco www.apaees.org.brfbarradesaofrancisco
Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé & barradesaofrancisco@apaees.org.br
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CNPJ: 27.452.788/0001-23 & (27)3756-1565 @ 98823-9365 53
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usando material concreto.

Resultados Alcangados:

As atividades alcangaram 0S objetivos propostos, abri
expressoes de sentimentos, proporcionando aos atendidos a oportunidade de
desenvolvimento e suas competéncias. As atividades contribuem para estimulo
das fungdes cognitivas auxiliando na manutencdo de determinadas
habilidades/potencialidades o que pode em maior escala supor que auxilie na
manuteng&o de niveis de autonomia e proatividade transpondo para o ambiente
familiar, podendo ser benéfico pensando no aumento de sobrecarga do cuidador
apartir do envelhecimento da Pessoa com Deficiéncia.

O Servico diminuiu a sobrecarga dos cuidadores advinda da prestacao

continuada de cuidados a pessoas com dependéncia por meio da permanéncia

diaria, em periodo de quatro horas do usuario no servigo especializado.

Abaixo segue em anexo as fotos das atividades realizadas

APAE de Barra de Sao Francisco www.apaees.org br/barradesaofrancisco
Rua VereadPr Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé & barradesaofrancisco@apaees.org.br
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Relatério de Atividad

“ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO M
Educadores Sociais: Ida Carolina Saar e Nelzi Vieira da Costa.

Barra de S3o Francisco, 31 de Abril de 2023.

No més de Abrii do ano de 2023 mantivemos O trabalho ofertado e
permanecendo os atendimentos presenciais. Considerando o publico atendido
na instituicio, percebemos, cada vez mais, que & essencial tratar as relagcoes

vividas, a fim de que sejam ressignificadas.

Percebemos o quanto & importante O processo de autonomia a serem

desenvolvidos em cada sujeito, com as peculiaridades de cada uma.

Neste més de Abril foram planejadas as atividades para fortalecer a inser¢ao da
Pessoa com Deficéncia na sociedade, melhorando a interagéo e autoestima de

cada usuario.

s Pascoa;
¢ Dia do indio;

e Diado Livro;
Objetivos Especificos:

« Proporcionar os usuérios o entendimento do verdadeiro significado da
Pascoa, celebragdo com apresentagdo de historia e partilha da ceia,
pintura; recorte; colagem feita com bolinhas de papel crepom.

« Conhecer e refletir com os usuarios sobre a cultura indigena e seus
habitos: pintura e colagem com palito de fésforo.

. Estimular a curiosidade, imaginagéo, criatividade e gosto pela leitura,
apresentacdo da histéria os Trés Porquinhos. Confecgéo das casinhas

APAE de Barra de Sao Francisco www .apaees.org.br/baradesaofrancisco
Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé =~ barradesaofrancisco@apaees.org.br
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CNPJ: 27.452.788/0001-23 % (27)3756-1565 (> 98823-9365 41
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FOLHA DE PAGAMENTO : BASE [ 04/2023}<¢° 65

CNPJ : 27.452.788/0001-23

BARRA DE SAO FRANCISCO / ES

. ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE  CEP : 29.800-000

\=

RESUMO DA FOLHA DE PAGAMENTO

POSIGAO TABELA INSS ( GPS EMPRESA ) POSIGAO TABELA L.LR.R.F.
Bases Patronais :
Funcionarios 35.786,00
Sécios 0,00
Autdnomos 0,00
Bases Segurados : Bases :
0,00 7.50 % 0,00 13.701,21 0.00 % 0,00
0,00 9.00 % 0,00 18.055,45 7.50 % 200,49
0,00 12.00% 0,00 0,00 15.00% 0,00 Valor F.G.T.S 2.862,88
0,00 14.00 % 0,00 0,00 2250% 0,00 Contr Social 0.5% e
0,00 0.00 % 0,00 0,00 2750% 0,00 TOTAL A RECOLHER 2.862,88
TOTAL 0,00 0,00 | TOTAL™ 31.756,66 T 20049
Segurados (0018) : 2.891,80| FUNCIONARIOS GRRF :
“mpresa: : Salarios 200,49 Mes Anterior 1 —eeeemeeeeee -
& Funcionarios - 0,00 Férias 0,00 Més Rescisdo 1 =eemeeeeeeeeeeeen
Sécios 0.00 % : 0.00 13° Salario 0,00 Verbas Indenizatérias e
Autdénomos 20,00 % : 0,00 Rescis&o 0,00 Multa F.G.T.S.
RAT Ajustado 1.00 % : 0,00 soclios TOTAL A RECOLHER
Terceiros (0000) 0.00% : 0,00 Pro-Labore 0,00 z
Salario Familia () : 0,00 Servigos Prestados 0,00
Sal.Maternidade (=) : 0,00 PIS : Base de Calculo e
TOTAL A RECOLHER (=) 2.891,80
TOTAL A RECOLHER -
POSIGAO POR EVENTOS POSIGAO: AFASTA./LICENGAS/RESCISOES/FERIAS
VENCIMENTOS * 0006 - MARIA VALENTIM MENEGUETE APOSEN.INVALI
1 SALDO DE SALARIO 35.786,00 0019 - ANA MARIA GONCALVES JANUARIO AUX DOENCA
DESCONTOS 0045 - MARIA OLINDA BITTENCOR AUX DOENCA
501 LN.S.S. 2.891,80
504 |.R.R.F. S/ SALDO SALARIO 200,49 TOTAL DE FUNCIONARIOS 0021
TOTAIS TOTAL DE RESCISOES 0000
o/ TOTAL DE VENCIMENTOS (+) 35.786,00 TOTAL DE FERIAS 0000
TOTAL DE DESCONTOS (-) 3.092,29 TOTAL DE AFASTA./LICENCAS 0003
TOTALLIQUIDO (=) 32.693,71 TOTAL FUNCIONARIOS ATIVOS 0018
TOTALGERAL (=) 38.648,88
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FOLHA DE PAGAMENTO : BASE [ 04/2023 ] BAR%
; e e ag"h\, ﬁd. _
WRA M. (& 5
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS \‘S { §FL {{ '( O_n 099
CNPJ : 27.452.788/0001-23 & 5 o f § T ——=———PhGINA' 4
Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE ~ CEP : 2§ 8g0-000 J. g z
BARRA DE SAO FRANCISCO / ES e »\2 S5
B - \-"‘ ARSIl :?’J
0042 PAULA FERNANDA DE SA E TELES CAMILLO \ - s: 00015:-77}00&&/53 PIS/PASEP: 209.01000.61.7
Admissdo : 06/05/2019 VENCIMENTOS & i b i > E‘EBQ_ONTag e
Fungéo . Terapeuta Ocupaci — il
ena e 001-Saldo de Salario 30.00 \2@0 _59«)1 0.00 208,35
F' : s . ' ’ Tr.f. S/ Saldo Sa 7.50 31,47
S“T'B sl R 2532 00 TOTAL VENCIMENTOS 2532,00| TOTAL DESCONTOS. 239,82
Ca | a:;e e i BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO 2.292,18
SD” H 43 D;::a{ D |NSS. R$ 253200 IRRF-SAL RS  2.323.65 IRRF-FER RS 0,00
sifigna = AU HEkEs IRRF-130 RS 0,00 FGTS. RS 253200 DEPOS. RS 202,56
Més : 220.00 Horas
Dep.IRRF : 0
Dep.SF. : 0
0054 BRUNO DA COSTA RAGETELES CTPS: 01658844-5725/ES  PISIPASEP: 203.39130.15.0
Admisssa - 01/0612021 ~ VENCIMENTOS sin DESCONTOS :
: Psi i
z”;"'ogo _ 2;::_‘;?39"90 001-Saldo de Salario 3000 2.532,00] 501-l.nss. 0.00 208,35
) 'S'in . ) 504-1.r.r.f. S/ Saldo Sa 7.50 31,47
il —— TOTAL VENCIMENTOS 2.532,00| TOTAL DESCONTOS 230,82
Contets - Mensaista (var)  BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO ~ 229218
Sersre 3 R INSS. RS 253200 IRRF-SAL R$  2.32365 IRRF-FER RS 0,00
o SR oo IRRF-130 RS 0,00 FGTS. RS 253200 DEPOS. RS 202,56
Dep. IRRF : 0
Dep.SF. :0 §
0056 MARCIO ANTONIO GONCALVES CTPS: 01476472-1732/  PIS/PASEP; 163.62957.25.4
Admissao  : 06/07/2022 VENCIMENTOS " 'DESCONTOS . -~
Fingio 1 Foictloge 001-Saldo de Salari 3000 2.532,00] 501
CRO. . 2515.30 -Saldo de Salario ] I i 501-l.n.s.s. 0.00 208,35
Fun. Sind 504-1.r.r.f. S/ Saldo Sa 7.50 31,47
iy TOTAL VENCIMENTOS 2.532,00| TOTAL DESCONTOS : 239,82
Sal. Base : R$2.532,00 BASE DE CALCULO: | . é
Contrato  : Mensalista (Vari) ’ LIQUIDO DOIRECIEO 2.292,18
iyt INSS. RS  2.532,00 IRRF-SAL RS 232365 IRRF-FER RS 0.00
e 53556 Mo IRRF-130 RS 0,00 FGTS. RS 253200 DEPOS. RS 202,56
Dep.IRRF : 0
Dep.S.F. :0
<
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FOLHA DE PAGAMENTO : BA/S_,E“,—F-MI%023‘]
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS j 099
CNPJ : 27.452.788/0001-23 : INA: 3
Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE CEP : 29.8 0 Y ‘
BARRA DE SAQ FRANCISCO /ES (a J )
P Spal =
0029 ROQUE DE JESUS DE ALMEIDA ., PISIPASEP: 122.44829.02.4
Admissdo : 20/03/2018 VENCIMENTOS - . ; !
il g:’édzafgr Bl 001-Saldo de Salario 3000 1.35009Q) 50T-LM.5.5e” 101,97
E‘B‘O‘. g ’ TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00| TOTAL DESCONTOS 101,97
vy Sind. R BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO. 1.248,03
Sal. Base - M$ et (Var INSS. RS  1.350,00 IRRF-SAL RS 124803 IRRF-FER RS 0,00
Contste  : Mensallsta (Van)  yopp 495 RS 0,00 FGTS. RS  1.350,00 DEPOS. RS 108,00
Semana . 44,00 Horas
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 0
Dep.SF. :0
0030  JAIR ANTONIO DE MELO CTPS: 00034895-0009/ES  PIS/PASEP: 162.34699.45.7
Admisséo : 19/03/2018 VENCIMENTOS | DESCONTOS S
E”;'ng :ﬁ': 2 001-Saldo de Salario 3000 1.350,00] 501-l.ns.s. 0.00 101,07
 Eh © i TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00| TOTAL DESCONTOS 101,97
J‘Base' RS 195000 BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO _ 1.248,03
e i ik ) M nAaI’ t - IIN.S.S. R$ 1.350,00 IRRF-SAL  R$ 1.248,03 IRRF-FER  R$ 0,00
ontrafo.  © Mensalista (Varl) e a5 RS 0,00 FGTS. R$  1.35000 DEPOS. RS 108,00
Semana . 44,00 Horas
Més : 220.00 Horas
Dep.IRRF : 0
Dep.SF. :0
0033  FRANCISCO BRUNO PIRES CTPS: 00050690-550/ES  PIS/PASEP: 121.22606.76.4
Admissdo  : 19/03/2018 VENCIMENTOS DESCONTOS
g“gg;o ; r:';ztg”f;a 001-Saldo de Salario 30.00  1.750,00| 501-.n.s.s. 0.00 137,97
o Sind. TOTAL VENCIMENTOS 1.750,00| TOTAL DESCONTOS 137,97
b 5 B BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO _ T 1.612,03
Sotirss  t Rlsmmaiinte i IN.S.S. R$ 1.750,00 IRRF-SAL  R$ 1.612,03 IRRF-FER RS 0,00
' IRRF-130 RS 0,00 FGTS RS 1.750,00 DEPOS. RS 140,00
Semana . 44,00 Horas
Més : 220.00 Horas '
Dep.IRRF : 0
Dep.SF. :0
0036  GECELMO PRUDENTE DA SILVA CTPS: 00030498-00012/ES  PIS/PASEP: 170.62138.52.3
j—*’m‘““ + 12/06/2018 VENCIMENTOS DESCONTOS :
Fungéo . Vigia .
C.B.O - 517420 001-Saldo de Salario 30.00 1.350,00]| 501-l.n.s.s. 0.00 101,97
Fl.m. S'].n " ' TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00| TOTAL DESCONTOS 101,97
Sal 'Base' . RS 1.350.00 BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO e 1.248,03
' ' e i IN.S.S. RS 1.350,00 IRRF-SAL RS 1.248,03 IRRF-FER RS 0,00
Copipaws @ Weosalblean mEeE, B8 0 FGTS. RS 135000 DEPOS.  R$ 108,00
Semana  : 44.00 Horas ) : B R " '
Més : 220.00 Horas
Dep.IRRF : 0 AR FOIT 2
Dep.SF. :0 ,.:_{\f,\'};]. PRoiSuna )
ae. nna %723 »';37"0"
A o e ) .
0038  EDITE DE CARVALHO TEIXEIRA ¥ ~RCJES: 91 56/0-2 CTPS: 00015030-00013/ES  PIS/PASEP: 190.11937.49.2
eI .
Admissdo : 06/08/2018 R oS 3 SRR
Fungéo . Auxiliar de Servi - : S
e o iy 001-Saldo de Salario 30.00 1.350,00 501-1.n.5.5. 0.00 101,97
Bor G TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00| TOTAL DESCONTOS 101,97
% Bage: ¢ RETASEHD IB:SSESDE cm;;uu_o: oo o = Li?ljzlfo DO RECIBO.';_ E T "1.248,03
Contrato  : Mensalista (Vari) I.RF‘{F.1:3 RS ' 0'00 FG1:S R$ 1'3 8,03 IRRF-FER RS 0.00
Semana  : 44.00 Horas e ' rifleatde $ -350,00 DEPOS. R$ 108,00
Més : 220.00 Horas
Dep.IRRF : 0
Dep.SF. : 0
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FOLHA DE PAGAMENTO BASW] /€ A‘
\“" TN/
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS a 7 ;‘_." o —
Q (o &j k Nﬁ 2
CNPJ : 27.452.788/0001-23 i -
Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - BAMBE  CEP : 29.800-000C a‘* i ¥ ’{ﬂ&/- o
BARRA DE SAO FRANCISCO / ES > ALl ’) posndut= O
0022  NEUZA LEBLANCK NEVES \ QTPS: oo?éﬁ oozdaé\“ﬁg,sfPAsep 190. 325’5 302
Admissdo : 19/03/2018 VENCIMENTOS % /G,ESCONTV
- . . N 7
hongde A:‘:g”"ode Sevi IG01-saldo de Salario 3000 1.350,00 5%£1§ 0.00 101,97
CBA:  Gealale TOTAL VENGIMENTOS ¢ 1.350,00| TOTAL DESCONTOS _ 101,97
P iies ; BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO 1.248,03
Sl Bace, R$ 1. ?0'00 , I.N.S.S. R$  1.350,00 IRRF-SAL R$  1.248,03 IRRFFER RS 0,00
Contrato  : Mensalista (Verl) — |poc j3,  Rs 0,00 FGTS. RS  1.350,00 DEPOS. RS 108,00
Semana : 44,00 Horas
Més . 220.00 Horas
Dep.IRRF : 0
Dep.SF. :0
0023  DEVAIR FURLAN CTPS: 00074867-0002/ES  PISIPASEP: 108.05965.70.7
Admissgo  : 19/03/2018 VENCIMENTOS DESCONTOS
E“g‘;ém :":;g“:’éa 001-Saldo de Salario 3000  1.750,00| 501-.nss. 0.00 137,97
" Sl ’ TOTAL VENCIMENTOS 1.750,00| TOTAL DESCONTOS 137,97
'I"B’ o 000 BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 1.612,03
e a:’e e e INSS. RS 175000 IRRF-SAL R§  1.612,03 IRRF-FER  R$ 0,00
entrato @ Menslista (var) IRRF-130 RS 0,00 FGTS. RS  1.750,00 DEPOS.  R$ 140,00
Semana : 44.00 Horas
Més 1 220.00 Horas
Dep. IRRF : 0
Dep.SF. :0
0024  IDA CAROLINA SAAR DA SILVA CTPS: 09616141-0050/ES  PIS/PASEP: 206.56934.89.6
Admissgo : 19/03/2018 ; VENCIMENTOS DESCONTOS '
(F:"gcgo ; gf;;a;; raSocial o5 Saldo de Salario 3000 2.100,00]501-Lns.s. 0.00 169,47
e TOTAL VENCIMENTOS 2.100,00| TOTAL DESCONTOS 169,47
SdliFagg » REEEOND BASE DE CALCULO: LIQUIDO DO RECIBO 1.930,53
: FUSETTE INSS.  R$  2100,00 IRRF-SAL R$  1.740,94 IRRF-FER RS 0,00
Contrato . Mensalista (Vari)
IRRF-130  R$ 0,00 FGTS. R$ 210000 DEPOS. RS 168,00
Semana . 44,00 Horas
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF @ 1
Dep.SF. : 0
n026  LUCINEIA DE SOUZA ALVES CTPS: 00097715-0011/ES  PIS/PASEP: 125.38442.06.2
\":dm‘“a" : ;?03&013 N VENCIMENTOS 'DESCONTOS
do  : Oficineira de Art
Cuggo . 1';‘;:323 € 001-Saldo de Salario 3000  2625,00|501-I.nss. 0.00 218,32
B Sl ¢ TOTAL VENCIMENTOS 2.625,00] TOTAL DESCONTOS 218,32
Sof Bk, § REKHISON BASE DE CALCULO: LiQuIDO DO RECIBO 2.406,68
e, TR (U IN.SS. R$  26250Q IRRF-SAL RS  2.027,50 IRRF-FER RS 0,00
oo 4400 Horas IRRF-130  R$ 00 FGTS. RS 262500 DEPOS. RS 210,00
Més . 220.00 Horas
Dep. IRRF : 2 j\(.;i ._,h! a
Dep.SF. :0 ~asy 237-00
ent: OF \8 23.5 =
0027  ANDREA ANECLETO BARBOSA = 'Cn’“"" £5: 9156/0-4 CTPS: 00062281-0021/ES  PIS/PASEP: 190.22694.86.3
Admissio - 26/03/2018 VENCIMENTOS DESCONTOS
Funcéo . Diretora Administ 001-Saldo de Salari 0.00
C.BO. - 1231-05 -Saldo de Salario 30. 2.625,00( 501-l.n.s.s. 0.00 218,32
i, 504-1.r.r.f. S/ Saldo Sa 7.50 23,48
Sal Base - RS 2.625.00 L%ELD\;EEEL%ENTQS 2.625,00 T;DTAL DESCONTOS 241,80
Contrato : Mensalista (Vari) INSS RSULO' 262500 I LIQUIDO'DO RECIBO 2.383,20
Semana . 44.00 Horas T 625, RR T-SAL R$  2.217,09 IRRFFER RS 0,00
Mes S o -130 0,00 FGTS. RS 262500 DEPOS. RS 210,00
Dep. IRRF 1
Dep.SF. : 0
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FOLHA DE PAGAMENTO : BASE [ 04/2023 ]
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ : 27.452,788/0001-23
Rua VEREADOR TITO WALDEMAR VIEIRA, 550 - B
BARRA DE SAO FRANCISCO / ES
0013 ANA PAULA DA SILVA DE SOUSA FANTI
Admisséo : 17/07/2017 VENCIMENTOS
Fungao . Assistente Social 001-Saldo de Salario 30.00 0.00 283,12
CBO.  : 251605 VEL 4460
PR, SR, IR TOTAL VENCIMENTOS 3165.00| TOTAL DESCONTOS 328,02
Sel. Base 100 T oy BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO 2.836,98
e e, (vVar) | \ss. RS 316500  IRRF-SAL RS 250270 IRRF-FER RS 0,00
Sermenal 3 HIOES IRRF-130 RS 0,00 FGTS. RS 316500 DEPOS. RS 253,20
Més : 220.00 Horas
Dep. IRRF : 2
Dep.SF. : 0
0014  MAURA COIMBRA DA SILVA CTPS: 00081475-00013/ES  PIS/PASEP: 190.07352.50.0
Admissdo : 01/09/2017 VENCIMENTOS DESCONTOS
E“;‘*;m ::J:g'azrode Sevi  [G01-Saldo de Salario 3000 1.350,00] 501-I.n.s.s. 0.00 101,97
s : TOTAL VENCIMENTOS 1.350,00| TOTAL DESCONTOS 101,97
1%’:'9:5 ks 135000 BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO 1.248,03
ca | 15 Moneareta (var INSS. R$ 135000 IRRF-SAL R$  1.248,03 IRRF-FER RS 0,00
pptrato; - Wienealiste (Vary IRRF-130  R$ 0,00 FGTS. RS  1.350,00 DEPOS. RS 108,00
Semana : 44,00 Horas
Més . 220.00 Horas
Dep. IRRF : 0
Dep.SF. :0
0018  NELZI MARIA DA COSTA VIEIRA CTPS: 00013816-0017/ES  PIS/PASEP: 170.62138.77.9
Admissso : 2610112018 VENCIMENTOS DESCONTOS
E“g‘;g" j 5?;;655“ Social 1551 Saldo de Salario 30.00  2.100,00] 501-.n.ss. 0.00 169,47
g TOTAL VENCIMENTOS 2.100,00| TOTAL DESCONTOS 169,47
oot oo RS 2.100.00 BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO 1.930,53
e omalista (vary | NSS. RS 2.100,00 IRRF-SAL R$  1.930,53 IRRFFER RS 0,00
: IRRF-130 RS 0,00 FGTS. . RS  2.100,00 DEPOS. RS 168,00
Semana . 44.00 Horas
Més - 220.00 Horas )
Dep.IRRF : 0
Dep.S.F. : 0
n020 PENHA FERREIRA DE CARVALHO POSSEBON CTPS: 00099744-0008/ES  PIS/PASEP: 190.17839.67.0
W'ﬂdmisséo : 19/03/2018 VENCIMENTOS DESCONTOS
Funca - Cozinhei
C“ggoo A 5;’;';0:"3 001-Saldo de Salario 3000 1.350,00] 501-Inss. 0.00 101,97
o TOTAL VENCIMENTOS 1/350,00| TOTAL DESCONTOS 101,97
al 'Ease‘ . RS 1.350.00 BASE DE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO 1.248,03
et Menoaista (vary | MNSS RS 1,350,00 IRRF-SAL R$ 124803 IRRF-FER RS 0,00
& itk IRRF-130 RS FGTS. RS  1.350,00 DEPOS. RS 108,00
Més 1 220.00 Horas
Dep.IRRF : 0 - eeitd
Dep.SF. : 0 Qb .00
3’,"\ '43?‘.“'
0021  MARIANA MONTEIRO FERREIRA SIMOES & 9456/0-Z  CTPS: 02546055-0030/ES  PISIPASEP: 133.06388.56.3
. " g =1 T
;:dmlésséo : 2}9;’93/?018 VENCIMENTOS 2 DESCONTOS
uncao : Icineira
- BGO e159.05 001-Saldo de Salario 3000 2.62500]501-Inss. 0.00 218,32
FLm' S'm . ) g 504-1.r.r.f. S/ Saldo Sa 7.50 37,70
ey = o BEEEHD TOTAL VENCIMENTOS 7.625,00| TOTAL DESCONTOS 256,02
conrato - Mensalista (var)  BASEDE CALCULO: LiQUIDO DO RECIBO 2.368,98
s 1 AL Florms INSS. R$ 262500 IRRF-SAL RS 240668 IRRFFER RS 0,00
e | e IRRF-130 RS 0,00 FGTS. RS 262500 DEPOS. RS 210,00
Dep.IRRF : 0
Dep.SF. :0
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#EXTERNO.CONFIDENCIAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econdmica Federal em 27/04/2023 09:11:27.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econémica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo serd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessdrias para a
solucéo.

Informagdes Complementares:
O ndmero de protocolo do arquivo KSG1Zsw1bHR0O0000.SFP é:
7bfedf1b-8114-4a96-957e-15e984936h8¢c

Transmissor: GW CONTABILIDADE, ADMINISTRACAO E ASSESSORIAS LTD:17389824000106
Inscrigdo do Transmissor: 17389824000106

Responsavel: GW CONTABILIDADE ADMINISTRACAO

Inscrigdo do Responsavel: 07307909839

Competéncia: 04/2023

NRA: KSG1Zsw1bHR00000 .

Base de Processamento: Barra de Sao Francisco / ES

Cddigo de Recolhimento: 115

Contato: EDSON MOREIRA

Telefone: 002737561427

S

L,;h..’ES' 91581’0'2
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11/05/2023, 09:58

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DC ESPIRITO SANTO

Cod. Barras: 8585800000082 3147038523180
39@781231186 709944598453
Conveniada: DARF NUMERADO

Ag.Arrecadador: CNC @21 BANESTES S.A
Dt.Pagamento:  05/85/2023

No.DOC: ©7012311870994459
Valor Total: R$31,47
Autenticacao: 811696827

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francis
Protocolo: 011696027

Responsaveis..: 785.858.127-15 ©5/85/23 €9:04:33
124,346.197-70@ 85/85/23 ©9:07:30
Origem: Banestes Internet Banking

{ iPAGAMENTDS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
- 21:30 HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAD QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

TRANSACAO EFETIVADA

Registro: 85/85/2823 ©9:084:33 SzY1TC
Emissao.: 11/65/20623 ©9:58:12

https:/lwwws.banestes.b.brlnetib.fUrlCertiﬁcado?urI=Iogininetbank

Banestes - Internet Banking







O ” Receita Federal de Receitas;)

CNPJ Razéo Soclal
[27 452, 788!0001-2j {ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Nimere do Documento
[ 30/04/2023] ( 19/0512023] [ 07.01.23118.7099445-9

F‘Jbsewagﬁes
DARF FUNCIONARIO - PAULA FERNANDA
Sicalc Contribuinte - 5617 - ES J
.C‘qmp‘t;sic;éq-_dqDoguﬁ‘nehtq de Arrecadagao. :
Cédige Denorinacgdo Principal Muita Juros Total
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 31,47 31,47
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA 04/2023 Vencimento 18/05/2023
Totais 31,47 a,00 e,e9 31,47
A SENDA (Versdo:5.1.4) Pagina: 1/1 28/04/2023 09:23:12 J
858500000002 314703852310 390701231186 70994459845 3 AUTENTICACAO MECANICA
Lo Ol A oot
p { < Vivieowk
%ﬁgAﬂ@ Lo Qndime  Beumaosst /% O5(05/2023
Documento de Arrecadacio de Receitas Federais Pague com o PIX
[ (85850000000 2 ] ["374703852310 | | 390701231186 | [[70954455845 3 ?09‘344598453 CNPJ: 27.452.788/0001-23

Pagar até 19/05/2023
Valor: 31,47

(L

‘II’ Numero: 07.01.23112.7099445-9




11/05/2023, 08:58 Banestes - Internet Banking ¢

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cod. Barras: 8585000680002 377803852315
390701231186 708913878090
Conveniada: DARF NUMERADO

Ag.Arrecadador: CNC @21 BANESTES S.A
Dt.Pagamento: ©5/85/2023

No.DOC: 87012311870891307
Valor Total: R$37,70
Autenticacao: 811695883

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francis
Protocolo: 811695883

Responsaveis..: 785.850.127-15 085/65/23 89:62:59
124.346.197-70 B85/05/23 ©9:07:29
Crigem: Banestes Internet Banking
PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
: 1:36 HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAO QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

TRANSACAQ EFETIVADA

Registro: 85/85/2023 99:02:59 tPqKyo ;

Emissao.: 11/05/20823 ©9:58:86 ] )
N A " = g7
Lomprovorle ol ProproideCnling

https:/fwwws.banestes.b.br!netiblurICertiﬁcado?uH=loginineibank 11







. ‘ Documento de Arrgcadagao :
Receita Federal de Receltas’Federals

\x‘\__\RA
(& 299

CNPJ Razao Social
[ 27.452.788/0001 -23] [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

, SRR,

Perfodo de Apuragac Data de Vencimento Numero do Documento
[ 30/04!2023] [ 19!05!2025 [ 07.01.23118.7089130-7

rODserva:;fms
DARF FUNCIONARIO - MARIANA MONTEIRO
\Sicalc Contribuinte - 5617 - ES
Composicao do Documento de Arrecadac;ép_
Codigo Denominagéo Principal Multa Juros Total
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 37,70 37,70
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA 04/2023 Vencimento 19/05/2023
W .
Totais 37,70 6,00 8,00 37,70
T
\_ SENDA (Versao:5.1.4) Pagina: 1/1 28/04/2023 09:19:43 )
858500000002 377003852315 390701231186 70891307800 0 AUTENTICACAO MECANICA

Docur ento de Arrecadacgio de Receltas Federals

(85850000000 2 ] [377003852315 | [ 390701231186 | [ 708913078000 | CNPJ: 27.452.788/0001-23
Nimero: 07.01.23118.7089130-7
M T
Valor: 37,70




11/05/2023, 09:58

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cod. Barras: 858200000007 3147083852316
390701231186 710267588420
Conveniada: DARF NUMERADO

Ag.Arrecadador: CNC @21 BANESTES S.A
Dt.Pagamento: 05/685/20623

No.DOC: 07012311871026758
Valor Total: R$31,47
Autenticacao: 911655825

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.289.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francis
Protocolo: 811695825

Responsaveis..: 705.850.127-15 @5/85/23 ©9:02:18
124.346.197-70 05/85/23 09:07:28
Origem: Banestes Internet Banking

PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
\.‘ﬁI:BB HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAO QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

TRANSACAQ EFETIVADA

Registro: ©5/85/2023 @9:082:18 tPgKyo
Emissao.: 11/@85/2823 @9:57:57

Ao

https://wwws.banestes.b.br/netib/UrICertificado ?url=logininetbank

Banestes - Internet Banking

prvanTiole Topmarte Orlind
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;3
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’ > F\—'""QV %)
] ' Documento de Arr quﬁ%&ﬁj’é’,
@ Receita Federal

de Receitas F”qgerals

CNPJ Razéo Social
[27.452.788!0001—23] ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

UR
Q&>

Periodo de Apuragac Data de Vencimento Nuimero do Decumento
[ 30!04!2023] ( 19!05/2023] [ 07.01.23118.7102675-8

rObservag;ées A
DARF FUNCIONARIO - MARCIO ANTONIO
\Sicalc Contribuinte - 5617 - ES
Composigao do Documento de Arrecadagao
Cédige Denominagio Principal’ Multa Juros Total
9561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO . 31,47 31,47
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA 04/2023 Vencimento 19/05/2023
W/ Totais 31,47 0,00 0,00 31,47
<’
\_ SENDA (Versao:5.1.4) Pagina: 1/1 28/04/2023 09:24:16
858200000007 314703852310 390701231186 71026758842 0 AUTENTICACAO MECANICA
) x@@ﬁmxmwx@d@/ﬁ Zg@aﬁi}m 0S05/K033
Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais Pague com o PIX
I 85820000000 7 [ 31470385231 0_| ] 390701231186—| | 71026758842 0 | CNPJ: 27.452.788/0001-23 i
+ Numero: 07.01.23118.7102675-8
Pagar até: 19/05/2023
Valor: 31,47




11/05/2023, 09:52

BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

BANESTES S.A.

Cod. Barras:

Conveniada:
Ag.Arrecadador:
Dt.Pagamento:
No.DOC:

Valor Total:
Autenticacao:

Cliente:
Conta:
Agencia:
Protocolo:

Responsaveis..:

8582000000087 314783852310
398701231186 710164802520
DARF NUMERADO

CNC 821 BANESTES S.A
@5/085/2823
87012311871016400

R$31,47

011695771

Assoc De Pais E A Dos E
2.209.435

113-Barra De Sao Francis
011695771

705.050.127-15 85/05/23 ©9:01:44
124,346.197-70 ©5/85/23 ©9:07:26
Banestes Internet Banking

PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
K-JJ:BQ HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAQ QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

TRANSACAO EFETIVADA

Registro: ©5/85/2823 09:01:44 tPgKyo
Emissao.: 11/85/2023 ©9:51:58

Lompo"

Banestes - Internet Banking

. , . /[j ) {&/M
07@ Jﬂ//%i)}'%”f o (O

https:/Awws.banestes.b.br/netib/UriCertificado?url=logininetbank
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) ‘ Documento de Ar cadggg‘ﬁ/
@ Receita Federal citas'Feder
X : ~ 3

CNPJ Razdo Social
27.452.788/0001 -23] [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EX
(Periodo de Apuracao Data de Vencimento Numere do Documento
?0/04/2023] [ 1910512023] [ 07.01.23118. %16 o

(Observac.ées

DARF FUNCIONARIO - BRUNO DA COSTA

Sicalc Contribuinte - 5617 - ES

Composicao do Documento de Arrecadacao

Cédigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 31,47 31,47
@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PALS
PA 04/2023 Vencimento 19/05/2023

\/- Totais 31,47 0,00 6,00 31,47

\. SENDA (Versio:5.1.4) Pagina: 1/1 28/04/2023 09:23:56 J

858200000007 314703852310 390701231186 71016400252 0 AUTENTICAGCAO MECANICA

AoreountadeOading. Boa L@@/TZM A 05/05/2023

Documento de Arrecadacédo de Receitas Federais Pague com o PIX

85820000000 7 ] 31470385231 0 | 39070123118 6 | 71016400252 0 CNPJ: 27.452.788/0001-23

LT T —

Pagar até: 19/05/2023
Valor: 31,47




11/05/2023, 09:51

BANESTES S.A.

Cod. Barras:

Conveniada:

Ag.Arrecadador:

Dt.Pagamento:
No.DOC:

Valor Total:
Autenticacao:

Cliente:
Conta:
Agencia:
Protocolo:

Responsaveis..:

BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

858400000000 2348038523180
398701231186 709582663723
DARF NUMERADO

CNC 821 BANESTES S.A
85/85/2823
8701231187@958266

R$23,48

811693694

Assoc De Pais E A Dos E
2.209.435
113-Barra De Sao Francis
811693694

705.850.127-15 85/85/23 @8:39:85
124.346.197-70 85/85/23 ©9:07:25
Banestes Internet Banking

PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS

'\)1 :30 HORAS,

EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,

SERAD QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

TRANSACAQ EFETIVADA

Registro: 85/85/2023 ©8:39:85 Pljb_S
Emissao.: 11/85/2023 ©9:51:58

https.//iwwws.banestes.b.br/netib/UrCertificado7uri=logininetbank

Banestes - Internet Banking

1M






. O Receita Federal

CNPJ Razao Social il
[27.452.788!0001-23] [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCE c;p '
Periodo de Apuragao Data de Vencimento Nimero do Documento

[ 30104/2023] [ 19!05/2023] [ 07.01.23118. 7095}5‘&;@3

Observaq.oes

DARF FUNCIONARIO - ANDREA ANECLETO

Valor Total do Documento

|Sicalc Contribuinte - 5617 - ES

Composicao do Documento de Arrecadagao

Caodigo Denominagao Principal Multa Juros Total
09561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 23,48 23,48
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA 04/2023 Vencimento 19/05/2023

O/ Totais 23,48 6,00 0,00 23,48

\ SENDA (Vers&o:5.1.4) Pagina: 1/1 28/04/2023 09:22:00 J
858400000000 234803852310 390701231186 70958266372 3 AUTENTICACAO MECANICA

Yowomuntio Quling. Pt ufoiline 0510512023

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais Pague com o PIX

I 85840000000 0 234803852310 I 39070123118 6 | 70958266372 3 CNPJ: 27.452.788/0001-23

R ==

Pagar até: 19/05/2023
Valor: 23,48




11/06/2023, 09:51

BANESTES S.A.

Cod. Barras:

Conveniada:

Ag.Arrecadador:
Dt.Pagamento:

No.DOC:
Valor Total:

Autenticacao:

Cliente:
Conta:
Agencia:
Protocolo:

Responsaveis..:

Banestes - internet Banking

BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

858100900085 449063852316
390701231186 768810423928
DARF NUMERADO

CNC @21 BANESTES S.A
05/085/2023
87012311870881042

R$44,90

811693008

Assoc De Pais E A Dos E
2.209.435

113-Barra De Sao Francis
011693088

765.850.127-15 85/@5/23 @8:3@:52
124.346.197-70 85/@5/23 09:67:24
Banestes Internet Banking

PAGAMENTOS EFETUADOS EM DIAS UTEIS APOS AS
(/1130 HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAQ QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

TRANSACAO EFETIVADA

Registro: 85/85/2023 08:36:52 Pljb_S .
Emissao.: 11/85/2023 09:51:42

hitps://wwws.banestes.b.br/netib/UriCertificado?url=logininetbank 11
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" 0osiowe®

) . Doéumento
Receita Federal )

CNPJ Razao Social
[27 452, 788!0001-23] {ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC QIONAI{S\\ P

Periodo de Apuragao Data de Vencimento Numero do Documento 0%
[ 30/04!2023] [ 1 9!05!2023] [ 07.01.23118.7088

rObservagﬁes
DARF FUNCIONARIO - ANA PAULA DE SOUZA
Sicalc Contribuinte - 5617 - ES
Composicao do Documento de Arrecadagao
Codigo Denominagao Principal Muita Juros Total
8561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 44,90 44,90
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA]S
PA 04/2023 Vencimento 19/05/2023
\-1} Totais 44,90 0,00 0,00 44,90
\_SENDA (Vers&o:5.1.4) Pagina: 1/1 28/04/2023 09:19:22j
858100000005 4485003852316 390701231186 708810423928 AUTENTICACAO MECANICA

Hevounsnte. ondims.. PBomudtin /Valianc. Qs0s@0L5, ...

Documento de Arrecadacio de Receitas Federais

[ 85870000000 5 | [ 44900385231 6 | [ 380701231186 | [ 708870423928 ]  CNPJ: 27.452.788/0001-23
Numero:  07.01.23118.7088104-2

LT BT 1]
Valor: 44 90
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11/05/2023, 09:29

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 6.107.320
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.209.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 85/85/2023

Valor: R$1.015,85
Protocolo: 811687607
( igem: Banestes Internet Banking

Responsaveis..: 785.050.127-15 @5/85/23 ©7:32:5@
124.346.197-70 85/@5/23 ©7:38:41

Registro: B5/85/2023 07:32:50 4Suks8
Emissao.: 11/85/2623 ©9:29:53

C 5 J) /5?

. Banestes Internet Banking

https://wwws.banestes.b.br/netib/UrlCertificado?url=logininetbank
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11/05/2023, 09:44

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Cod. Barras: 858500000401 771203852315
398716231187 773630540312
Conveniada: DARF NUMERADO

Ag.Arrecadador: CNC 821 BANESTES S.A
Dt.Pagamento:  ©5/85/2023

No.DOC: 07162311877363094
Valor Total: R$4.877,12
Autenticacao: ©11689680

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.2089.435
Agéncia: 113-Barra De Sao Francis
Protocolo: 211689688

Responsaveis..: 7@85.856.127-15 85/85/23 @7:53:28
j 124.346.197-70 ©5/05/23 ©8:04:37
Ul‘{gem: Banestes Internet Banking

PAGAMENTOS EFETUADQOS EM DIAS UTEIS APOS AS
21:30 HORAS, EM SABADOS, DOMINGOS E FERIADOS,
SERAO QUITADOS NO PROXIMO DIA UTIL.

TRANSACAO EFETIVADA

Registro: ©5/85/2023 ©7:53:28 akSdw-
Emissao.: 11/85/2823 09:42:59

https://wwws.banestes.b.br/netib/UriCertificado?url=logininetbank

Banestes Internet Banking

v

171




< Receita Federal

CNPJ Razao Social
{27.452.788!0001 -23] [ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIQ

Periodo de Apuracao ( Data de Vencimento Numero do Documente
[ Abrih’2023] [ 19/05/2023 07.16.23118.773630

rObservag;bes
N° Recibo Declaragao: 50000128280934
\
Composicao do Documento de Arrecadagao
Cédigo Denominagao Principal Multa Juros Total
1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 4.077,12 4.077,12
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:04/2023 Vencimento:19/05/2023
W/ Totais 4.077,12 4.077,12
\_ SENDA (Versdo:5.1.4) Pagina: 1/1 28/04/2023 13:18:30)

85850000040 1 77120385231 5 390716231187 77363094031 2

AUTENTICACAO MECANICA

@ﬁyﬂ ninidz. Ondiond. PBomuder /Bl silun 050512025,
ent

o de Arrecadacdo de Receitas Federa:s

85850000040 1 I 77120385231 5 ] [ 39071623118 7 ] [ 77363094031 2|

LR ]

Ill

Pague com o PIX

CNPJ: 27.452.788/0001-23
Numero: 07.16.23118.7736309-4
Pagar até: 19/05/2023

Valor: 4.077,12







11/05/2023, 09:30 Banestes Internet Banking

COMPROVANTE

BANESTES S.A. BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

TRANSFERENCIA DE
C/C PARA C/C '

DADOS DO REMETENTE

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 6.107.320
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DO DESTINATARIO

Cliente: Assoc De Pais E A Dos E
Conta: 2.205.435
Agencia: 113-Barra De Sao Francisco

DADOS DA TRANSACAO
Dt.Pagamento: 085/05/20823

Valor: R$962,33
Protocolo: 811687847
{ gem: Banestes Internet Banking

Responsaveis..: 705.850.127-15 ©5/85/23 ©7:35:18
124.346.197-706 ©5/@5/23 ©7:38:42 .

Registro: ©5/05/2823 87:35:10 4Suks8
Emissao.: 11/05/2823 @9:308:05

https://wwws.banestes.b.brinetib/UrlCertificado?uri=logininetbank 11
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11/05/2023, 09:50

COMPROVANTE

BANESTES S.A.

BANCO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PAGAMENTO: FGTS-GFIP/SEFIP

Cliente:
Conta:
Agencia:

Cod. Barras:

Cod. Convenio:

Conveniada:

Data Validade:

Competencia:
CNPJ:

Dt.Pagamentoc:

V1r.Documento:

utocolo:

Responsaveis..:

Origem:

Assoc De Pais E A Dos E
2.209.435
113-Barra De Sao Francisco

8580000068399 932101792387
587676856823 745278806011
e179

FGTS-GFIP/SEFIP

07/05/23

04/2023

27.452.788/0001-23

95/05/2023
R$3.993,21

811690534

765.850.127-15 85/65/23 e8:01:06
124,346.197-76 ©5/85/23 ©8:04:38
Banestes Internet Banking

Registro: @5/05/2023 68:01:80 akSdw-
Emissao.: 11/85/28623 09:508:08

https://wwws.banestes.b.br/netib/UrCertificado?url=lcgininetbank

Banestes Internet Banking

mM



FETS

FUNDO DE CARANTIS DD TEMPD OF SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAC SOCIAL/NOME

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

DD/TELEFONE

(0027)37561427

03-FPAS

639

04-SIMPLES

05-REMUNERAGAO

49.915,22

06-QTDE TRABALHADORES

25

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

115

09-ID RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRIGAO/TIPO (8)

27.452.788/0001-23

11-COMPETENCIA

04/2023

12-DATA DE VALIDADE

07/05/2023

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

3.993,21

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

3.993,21

**\/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2023**

[ 858000000399 932101792307 507676050823 745278800011 |

AUTENTICAGAO MECANICA

FETS

FLINDD CE GAORANTIA DO TEMPD DE SERVICD

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 27/04/2023 - 09:03:53

01-RAZAO SOCIAL/NOME

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO

02-DDD/TELEFONE

(0027)37561427

l-FPAS

639

04-SIMPLES

05-REMUNERACAO

49.915,22

06-QTDE TRABALHADORES

25

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

115

08-1D RECOLHIMENTO

017980-9

10-INSCRICAO/TIPO (8)

27.452'788/0001-23

"11-COMPETENCIA

04/2023

12-DATA DE VALIDADE

07/05/2023

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

14-ENCARGOS

3.993,21

0,00

15-TOTAL A RECOLHER

3.993,21

Yocomunds Omlimg  Bousdin/ Y,

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/05/2023**

I 858000000399 932101792307 507676050823 745278800011

LT

. OS05/002%
AUTENTICAGAO MECANICA

w
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11/05/2023, 07:49 Banestes internet Banking

EXTRATO DE AFLICACOES FINANCEIRAS

PERIODO: ©2/85/2023 A 11/05/2023

FUNDO : BANESTES INVEST PUBLIC AUT FI RENDA FIXA CNPJ : 35,347.7¢6/e001-71
ADMINISTRADOR

BANESTES DTVM-DISTRIB.DE TIT.E VAL.MOBILIARIOS S/A CNPJ @ 28.156.857/8801-01
Endereco: AV.PRINCESA ISABEL,574 , ED.PALAS CENTER,BL.A,9 ANDAR )

CEP : 29010-36@ , VITORIA -+ ES

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E A DOS E

EMAIL:fundos.administrador@banestes.

AGENCTIA: 113 CONTA @ 2.289.435
valor Cota em 11/85/2e23 - 9,2589044481
valor Cota em 28/@4/2023 - 9,2299847478
HISTORICO SEQ DATA QUANTIDADE COTAS VALOR
Aplicacao eee1 27/e4/2023 1.952,3797692098 18.013,57
Saldo Brute 28/04/2023 1.952,3787692028 18.020,44
Resgate Bruto pe81 85/85/2023 680,6939972983 6.292,64
Rend.Bruto 11/85/2023 46,62
Saldo Bruto 11/85/2823 1.271,6857719185 11.774,42
Aplicacao 0eB2 10/85/2023 1.264,2579908128 11.701,e8
Rend.Bruto 11/85/2823 4,56
Saldo Bruto 11/85/20823 1.264,2579908128 11.785,64

W s RS
Saldo Mes Anterior Bruto 1.952,3797692698 18.628,44
Rendimento Bruto 51,18
IOF Recolhido 0,ee
IR Recolhido 8,ee
Rendimento Tributado a,e8
IOF Previsto 8,008
IR Previsto e,ee
Total aplicado 11.7e1,88
Total Resgate Bruto 6.292,64
Saldo Mes Atual Bruto 2.535,9437627323 23.480,06
Bloqueio Judicial 8,08
Bloqueio Garantia Op.Fin 8,ee
Saldo Mes Atual Liquido 23.438,06
SERVICO DE ATENDIMENTO AQ COTISTA )
TEL: 3383-3100 ;

‘.-é END: AV PRINCESA ISABEL-574, ED. P.CENTER, BL.A 9 AND, VITORIA-ES, CEP 29010368

SERVICO DE ATENDIMENTO AQO CONSUMIDOR: 9888 727 08474
ouvidoriageral@banestes.com.br

OUVIDORIA GERAL:@80@ 727 @038, DE SEG A SEX, DIAS UTEIS, DAS 9H AS 1BH
Data emissao: 11/05/2823 Hora emissao: ©3:13:00
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11/05/2023, 07:49

Banestes Internet Banking

EXTRATO DE APLICACOES FINANCEIRAS PERIODO: ©3/04/2023 A 28/04/2023

FUNDO : BANESTES INVEST PUBLIC AUT FI RENDA FIXA CNPJ : 36.347.706/0001-71
ADMINISTRADOR

BANESTES DTVM-DISTRIB.DE TIT.E VAL.MOBILIARIOS S/A CNPJ : 28.156.057/0081-81
Endereco: AV.PRINCESA ISABEL,574 , ED.PALAS CENTER,BL.A,3 ANDAR ,

CEP : 29p18-360 , VITORIA - ES

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E A DOS E

AGENCIA: 113 CONTA 2.209.435
Valor Cota em 28/04/2023 - 9,2299847478
Valor Cota em 31/@3/2823 - 9,1663888159

Rentabilidade Bruta: 9,694 (% a.m.) 3,181 (% a.a.) 18,837 (% 12 meses)

HISTORICO SEQ DATA QUANTIDADE COTAS VALOR
Aplicacao Qee1 27/e4/2e23 1.952,3797692@98 18.013,57
Rend.Bruto 28/04/2023 6,87
Saldo Bruto 28/04/2023 1.952,3797692098 18.028,44
Saldo Mes Anterior Bruto e,e0
Rendimento Bruto 6,87
IOF Recolhido 8,08
IR Recolhido a,ee
Rendimento Tributado e,ee
IOF Previsto 8,ee
IR Previsto 8,00
Total aplicado 18.013,57
Total Resgate Bruto 8,08
Saldo Mes Atual Bruto 1.952,3797692098 18.020,44
Bloqueio Judicial e,00
Bloqueio Garantia Op.Fin 8,00
Saldo Mes Atual Liquido 18.020,44

SERVICO DE ATENDIMENTO AO COTISTA

TEL: 3383-3108

END: AV PRINCESA ISABEL-574, ED. P.CENTER, BL.A 9 AND, VITORIA-ES, CEP 29818360
EMAIL:fundos.administrador@banestes.

SERVICO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR: @808 727 0474
ouvidoriageral@banestes.com.br

OUVIDORIA GERAL:©808 727 8030, DE SEG A SEX, DIAS UTEIS, DAS SH AS 18H

Data emissao: 11/85/2023 Hora emissao: ©3:13:00
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1110512023, 08:59
_DATA  LANCAMENTO

0 T TRANSFERENCIA RECEBIDA

MAI
T TRANSFERENCIA RECEBIDA
4 TED RECEBIDA
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA
 TRANSFERENCIA REALIZADA
+ TRANSFERENC!A REALIZADA
v TRANSFERENCIA REALIZADA
+ TRANSFERENCIA REALIZADA
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA
4 TRANSFERENCIA REALIZADA
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA
' TRANSFERENCIA REALIZADA
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA
+ TRANSFERENCIA REALIZADA
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA
¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

u 4 TRANSFERENCIA REALIZADA

¥ TRANSFERENCIA REALIZADA

Banastes Internat Banking

VALOR(RE}

PREF.M.BARRA S FRANCISCO
27165.745/0001-67 | 21 AG 113
FUNDQ MUN DE A SOCIAL
14.271357/0001-66 | 21 AG
BARRA DE SBL MAC FNAS
14.271157/0001-66 | 1AG 8

-2.836,98

s

103.031.337-75{ 21 AG N3 C/23

ANDREA ANECLETO BARBGSA -2.383,20
094.486.527-55 | 21 AG 113 C4 My
BRUMO DA COSTA RAGET, A’/ 92,18

é;627862 }-( {3 "%

2 -Ti12.03
-

043.646.697-09| 21 AG1
EN| FERREIRA BRITC
623.136.906-44 | 21 AG 13 P/2

FRANCISCC BRUNO PIRES -1.612.03
009.833.277-50 | 21 AG 113 P/18483701

GECELMO PRUDENTE DA SiLVA -1.248,03
112.675.747-04 | 21 AG 113 C/30993448

IDA CAROLINA SAAR DA SILVA -1.930,53
071.770.257-07 | 21 AG 113 C/27440031

JAIR ANTONIO DE MELO -1.248.03
089.464.637-08 | 21 AG 113 £/30071328

LUCINEIA DE SOUZA ALVES -2.408,68
039.253197-60'| 21 AG 113 C/18846865

MARCIO ANTONIO GONCALVES -2.202,18
147.647.217-32 | 21 AG 141 C/29515154

MARIANA MONTEIRO F SIMOES -2.368.98
146.369.537-38 | 21 AG 113 /29861184

MAURA COIMBRA DA SILVA -1.248,03
043.762.917-14 | 21 AG 113 B/29535715

NELZ| MARIA DA COSTA VIEIRA -1.930,53
972.080.457-15 | 21 AG 113 B/8694135

NEUZA LEBLANCK NEVES -1.248.03
100.791.867-50 | 21 AG 113 P/30865950

PAULA FERNANDA DE SA E TELES C -2.292,18
088.858.687-62 | 21 AG 113 P/29865193

PENHA FERREIRA DE C POSSEBON -1.248.03
015.326.367-92 | 21 AG 113 P/29955390

ROQUE DE JESUS DE ALMEIDA -1.248,03

395.490.895-68 | 21 AG 113 P/29955523

¥ FUNDQ INVEST PUBLIC APLICACAQ AUTOM -11.701.08
SALDOS
SALDO CONTA CORRENTE 0,00
APLICACAO COM RESGATE AUTOMATICO 23.480,06
SALDO TOTAL 23.480,06
SALDOS EM APLICACOES
INVEST PUBLIC 23.480,06
EXTRATO CONSOLIDADO ATE: 10/05/2023
DATA/HORA EMISSAQ: 11/05/2023 06:51:36
1QxNOBP1g1ezzWCiVV/CNQ
httos:/Awwws.banestes.b.br/netib/UriCeriificado?url=logininetbank 212



1/05/2023, 06:59

SALDO TOTAL
R 23.480,06

CHEQUE ESPECIAL DISPONIVEL
R$ 0,00

AGENCIA: 113-BARRA DE SAO FRANCISCO
CONTA: 220943 - 5

CLIENTE: ASSOC DE PAISEADOS E
PERIODO: 01/05/2023 A 11/05/2023

Banestes Internet Banking

® BANESTES

https://wwws.banestes.b.br/netib/UriCertificado?url=logininetbank

DATA LANCAMENTO VALOR(RS)
— SALDO ANTERIOR 0,00
05 . TRANSFERENCIA RECERIDA ASSOC DE PAIS E A DOS E 1.015.,85
o 27.452.788/0001-23 | 21 AG 113 £/6107320
» TRANSFERENCIA RECEBIDA ASSOC DE PAIS E A DOS E 962,33
27.452.788/0001-23 | 21 AG 113 C/6107320

 FUNDO INVEST PUBLIC RESGATE AUTOM 6.202 64

& PAGAMENTO DARF 4.077,12

v PAGAMENTO FGTS -3.993.21
=

¥ PAGAMENTO DARF 44,90

B

& PAGAMENTO DARF - 23,48

‘

 PAGAMENTO DARF 31,47

2

& PAGAMENTO DARF 3147

=}

& PAGAMENTO DARF -37,70

=

4 PAGAMENTO DARF 31,47

=

SALDO 0,00

[

12






APAE - ES

Barra de Sdo Francisco
Barra de Sdo Francisco. 16 de maio de 2023.
Of. N° 034/2023
Da: APAE de Barra de Sao Francisco
[Im® Sr.
Enivaldo Euzébio dos Anjos

Prefeito de Barra de Sao Francisco

Ass: Prestagdo de Contas/Contabilidade

Encaminhamos em anexo, Prestagdo de Contas do Termo de Fomento n® 001/2023, firmado entre
o Municipio de Barra de Sdo Francisco e esta institui¢do do repasse da 4° parcela referente ao més
de abril/2023:

Extrato de Conta Corrente;

Extrato de Rendimento;

Anexo [;

Anexo II;

Anexo III;

Anexo 1V;

FGTS, copia de Transferéncia e PG online;
INSS, copia de Transferéncia e PG online:
Recibo de Pagamento de Pessoal ref. 4° parcela;
DARF e comprovante de PG online;
Protocolos de Envio de Arquivos:;

GFIPs;

Folhas de Pagamentos;

AN N N N N U U U N SR SRR

Relatérios Descritivos e Fotograficos:
o Atividades Desenvolvidas Educadora Social:
o Pedagogico Social;
o Psicologia:
o Terapia Ocupacional:
o Servigo Social;
v" Certidao Negativa Pablica Municipal;
v" Certidao Negativa de Débitos com a Fazenda Publica Estadual/ES;
v" Certiddo Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa da
Unido:
v" Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas:
v Certiddo de Regularidades FGTS.
Atenciosamente,

Presidente da APAE

Elias Mauricio Pereira

APAE de Barra de Sao Francisco Presidente da APAE
# www.apaees.org.br/barradesaofrancisco
Rua Vereador Tito Valdemar Vieira, 550 - Bambé 9 barradesaofrancisco@apaees.org.br

Barra de S&o Francisco/ES — CEP: 29.800-000 7 apaebsfrancisco@gmail.com.br
CNPJ: 27.452.788/0001-23 & (27) 3756-1565(> 98823-9365



